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YANGIN GÜVENLĠK EĞĠTĠMLERĠNĠN YASAL MEVZUAT VE EĞĠTĠM 

MÜFREDATLARI AÇISINDAN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

ÖZET 

YaĢam ve çalıĢma alanlarında meydana gelebilecek bir yangın tehdidini önlemek 

için, yangın alarm sistemleri, yangın söndürücüler ve sabit söndürmeler dahil olmak 

üzere pek çok yangından korunma donanım ve sistemleri mevcuttur. Fakat bir 

yangını meydana getirecek faktörlerin engellenmesi ve önüne geçilemeyen bir 

yangının söndürülmesini sağlamak; yangın eğitiminin alınması ve bu eğitimlerin 

belirli periyotlar ile tekrar edilmesinden geçmektedir.  

YaĢayarak öğrenme, yangın konusunda edinilmiĢ tecrübeleri değerli kılsa da geniĢ 

yelpazeli ve yavaĢ bir süreç olarak ilerlemesi sebebi ile yetersiz olabilmektedir. 

Bireysel yangın deneyimleri acil bir olay sırasında karĢılaĢabilecek muhtemel riskleri 

önlemede yetersiz kalabilmektedir. 

Yangın güvenlik eğitim programları yangın tehlikelerini tanıma, önleme ve 

nihayetinde reaksiyon unsurlarını taĢımalıdır. Bir yangın eğitim programının iĢlevi 

eğitim alacak bireyde özgüven duygusunu öne çıkarmalı aynı zamanda stresli ve 

tehlikeli koĢullar altında hareket tarzlarını pekiĢtiren sistematik bir düzen içerisinde 

olmalıdır. 

Yangın, meydana gelebilecek tehlikeler arasında en ölümcül olanıdır. Göz açıp 

kapayıncaya kadar etrafında bulunan her Ģeyi yok etmek için yeterince 

güçlüdür. Yangının yayılmasıyla doğru orantılı olarak artacak olan Ģey ise zaman 

dilimidir. Bu nedenle yangın güvenlik eğitimleri tehlikeleri önlemek için belli 

standartlar ve güçlü müfredatlar dahilinde herkese verilmelidir.  

 

Anahtar Kelimeler: Yangın güvenliği, Yangın eğitimleri, Yangın eğitmenleri. 
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EVALUATION OF FIRE SAFETY TRAININGS FOR LEGISLATIVE AND 

EDUCATIONAL CURSES 

ABSTRACT 

There are many fire protection equipment and systems, including fire alarm systems, 

fire extinguishers and stationary extinguishers, to prevent a fire hazard that may 

occur in living and working areas. But to prevent the factors that will bring a fire to 

the scene and to put out a fire that can not be avoided; Taking fire training and 

repeating these trainings with certain periods. 

Life-long learning can be inadequate because it progresses as a wide-ranging and 

slow process, although it makes valuable experiences in fire. Individual fire 

experiences may be insufficient to prevent possible risks during an emergency. 

Fire safety training programs should recognize, prevent and ultimately react to fire 

hazards. The function of a fire training program should be in a systematic order that 

emphasizes self-esteem in the individual who will receive the training and at the 

same time reinforces the modes of action under stressful and dangerous conditions. 

Fire is the deadliest of all the hazards that may come to the mosque. It's strong 

enough to destroy everything around you from blink to blink. What is to be increased 

in proportion to the spread of the fire is time zone. For this reason, fire safety training 

should be given to everyone within certain standards and strong curricula to prevent 

danger. 

 

Key words: Fire safety, Fire trainings, Fire trainers. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

1.GĠRĠġ 

YaĢamın her alanında meydana gelen değiĢim ve geliĢim ile birlikte kendini gösteren 

üretim yöntemleri, yeni ürünler, enerji tesisleri ve çeĢitli kimyasallar beraberinde 

yeni yangın tehlikelerini oluĢturmakta, yangın önleme iĢi, daha zor ve karmaĢık bir 

hale gelmektedir. Yangın, varlığı ile tüm canlılara, yapı ve iĢletmelere büyük zararlar 

verecek potansiyele sahiptir. Günümüzde yangından doğacak zararları önlemenin 

veya azaltmanın en önemli unsurları arasında yangın güvenlik eğitimleri 

gelmektedir. 

Türkiye‟de her yıl binlerce yangın meydana gelmektedir. Her alanda olduğu gibi 

yangınla mücadelenin ana noktası eğitimdir. Yangınla mücadelede alınabilecek 

önlemler ve yangın çıkması durumunda yapılacak müdahale Ģekilleri ve davranıĢ 

yöntemleri sadece iĢ sektöründeki çalıĢanlarla sınırlı kalmamalı okullar baĢta olmak 

üzere tüm topluma yönelik olmalıdır. 

1.1.Tezin Amacı 

Bu çalıĢma ile günümüzde çok çeĢitli alanlarda icra edilen yangın eğitimlerinin 

standardizasyonunun sağlanması ve eğitim müfredatlarının geliĢtirilmesi ve 

eksikliklerin belirlenmesine katkı sağlanmak amaçlanmaktadır.  

ÇalıĢma, yangın konusunda çalıĢan ve sorumluluk alan kimselerin eğitim ve 

yetkilerine iliĢkin düzenlemelerin araĢtırılması, yangın eğitimleri ve eğitimcilerinin 

yurt içinde ve dıĢındaki örnekleriyle karĢılaĢtırmaları üzerinde durulmuĢtur. 

1.2.Literatür AraĢtırması 

AraĢtırma, literatür taraması yapılarak yazılı kaynaklar; makaleler, kitaplar, tezler, 

kanun ve yönetmelikler, yerli ve yabancı standartlar, sempozyum ve bildiriler ile 

internetteki veri tabanlarından ulaĢılan akademik araĢtırmalar ve bilgilerden 

yararlanılmıĢtır.  
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ÇalıĢma dört bölümden oluĢmaktadır. ÇalıĢmanın birinci bölümünde; tezin giriĢ 

bölümü ve amaçlarına yönelik bir değerlendirme ile tez çalıĢmasının kaynakları 

hakkında bir bilgilendirme yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde; yangın güvenlik eğitimleri ile ilgili genel kavramlar, 

günümüzde yangın güvenliği eğitimlerinin ve eğitimcilerinin nasıl olması gerektiği 

ve konunun önemi üzerinde durulmuĢtur. 

ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde; yangınlarda meydana gelen insan davranıĢlarının, 

eğitim gerekliliği açısından irdelenmesi yapılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın dördüncü bölümünde; ülkemizde ve yabancı ülkelerde verilen yangın 

eğitim müfredatlarının incelenmesi, yangın güvenlik eğitmenlerinin yeterlilikleri, 

pratik eğitimin önemi ve yangın güvenlik eğitimleri ile ilgili yasal mevzuatlar ele 

alınmıĢtır. 

Sonuç kısmında ise yapılan çalıĢmanın genel bir değerlendirilmesi yapılmıĢtır. 
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2. YANGIN VE YANGIN GÜVENLĠK EĞĠTĠMLERĠ  

Bu bölümde yanma, yangın kavramları üzerinde ve yangın güvenlik eğitimleri 

hakkında bilgilere yer verilmektedir. 

2.1.Yanma ve Yangın  

Yancı madde, ısı ve oksijen unsurlarının bir araya gelerek kimyasal bir reaksiyon 

neticesinde meydana getirdiği fiziksel değiĢimler yanma olarak tanımlanırken, 

yangın ise daha çok yanmanın kontrol edilememiĢ Ģekli olarak ifade edilmektedir. 

Yanma ve yangın tanımları birbirleri ile karıĢtırılmaması gereken önemli 

kavramlardır. Her yanma nasıl bir yangın değilse her yangında mutlaka bir yanma 

neticesinde oluĢmaktadır.  

Holmsted, yangının; bir takım fiziksel ve kimyasal etkenler ile oluĢan ve pek çok 

girdiyide maruz kalabilen karmaĢık bir durum olarak tanımlamaktadır [1]. 

Açıklanan genel kavramlar bazında basit bir örnek ile; bir odada bulunan sobanın 

içerisindeki odun ve kömürlerin yanması nasıl yangın olarak ifade edilemezse, 

sobanın alt kapağının açık kalması ile dıĢarıya sıçrayan bir kor ile oda içerisinde 

bulunan diğer eĢyaların tutuĢarak kontrol edilemez bir hal alması ise tereddütsüz 

yangın olarak nitelendirilmelidir [2]. 

Bir baĢka yaklaĢımda, yangın; “kendine has bir orijinden oluĢmayan veya bulunduğu 

noktayı terk ederek kendi gücü ile geniĢleme eğitimi gösteren ateĢ” olarak 

tanımlanmıĢtır [3]. 

2.2. Yangın Güvenliği 

Yangın güvenliği; yangının yıkıcı etkilerinin düĢünülerek bina konstrüksiyonunun 

dayanıklı bir biçimde yapımı, yangının bir Ģekilde diğer bölmelere veya odalara 

yayılımının önlenmesi, yapı tahliye yollarının mevcudiyeti, duman yayılımının 

engellenmesi ve yangının ilerlemesinin önüne geçilmesi gibi daha mimari 
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projelendirmeden baĢlayan bir dizi pasif önlemler ile yangın algılama ve ihbar 

sistemleri ile yangının önceden fark edilerek yangına ilk müdahale ve söndürme 

iĢlemlerinin sabit, seyyar ve hareketli  söndürücüler ile gerçekleĢtirildiği içerisinde 

teknik, eğitim ve kültürel bir takım önlemlerin geniĢçe bir biçimde yer aldığı bir olgu 

olarak kabul edilmektedir [4]. 

Günümüzde, yangın güvenliği kavramı;  

 Yangının meydana getirecek faktörlerin engellenmesi (Önleme), 

 Yangın anında insanların ve yangın çıkan yerin zaiyatının önüne geçecek aktif ve 

pasif tedbirlerin alınması (Korunma), 

 Önleme ve korunma tedbirlerine rağmen engel olunamayan yangına müdahale 

edilmesi (Söndürme), 

iĢlemlerinin tatbik edilmesidir [5]. 

Yangın güvenliği, bir dizi klasikleĢmiĢ önlemler ile geçiĢtirilmemelidir. Bilimsel ve 

teknik bir takım önlemlerin yasa ve yönetmeliklerle desteklendiği kurallar içerisinde, 

iĢletme ve kurumların en üst yönetim kademesinden en alttaki çalıĢanın dahil 

edilerek eğitim ve bilinçlendirildiği, görevlerin sistematik bir Ģekilde değılımının 

yapıldığı bir organizasyon içerisinde olmalıdır. Etkili bir yangın güvenliği için, 

alınması gereken önlemler Ģu Ģekilde olmalıdır; 

 Mevzuatlara uygun emniyetli yapılar ve organizasyonel tedbirler, 

 Erken uyarı ve söndürme sistemleri, 

 Bu sistem ve cihazların belli periyotlar ile bakım ve tutumunun yapılarak sürekli 

faal halde tutmak,  

 Tüm paydaĢların yapı içerisindeki konum ve görevlerine göre kategorilindirilerek 

etkin bir Ģekilde yangın eğitimi verilmesi, 

 Yangın ve benzeri durumlarda oluĢabilecek yapısal hasarlara karĢı sigorta 

yapılması [6]. 

2.3. Yangın Güvenlik Eğitimi  

Yangın oluĢumunu engellemek için yapılması gereken uygulamaların baĢında; lüzum 

olan önlemlerin alınması bu unsurların sürekli bir biçimde kontrolünün yapılarak 

zamana ve teknolojiye uygun olarak yenilenmesinden geçmektedir.  
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Diğer bir tedbir ise Ģüphesizki, yangın güvenlik eğitimleridir. Her ne kadar yangın 

önlemeye yönelik tüm tedbirlerin alınması riskleri minüminize etme yönünde etkili 

olsada diğer bazı etkenler ile yangınlar meydana gelebilmektedir. Yangın durumunda 

yangını söndürmek ilk hedeftir. Zaman geçirmeksizin yangın sınıfına uygun bir 

seyyar yangın söndürücü ile ilk müdahalede bulunmak yangını felakete 

dönüĢtürmeden kısa sürede söndürülmesini sağlayacaktır. 

Kılıç, yangın eğitimlerini; söndürme ekiplerinde görevlilerden baĢlanarak itfaiyelere 

kadar uzanan geniĢ bir kesim yanında tüm halkı kapsayarak, bina yapımı, dizaynı ve 

mimarisinde görev alan teknik personel ile yangın söndürme sistemlerinin bakımı ve 

idamesini sağlayacak diğer görevlileride içerisine alan bir süreç olarak 

nitelendirmektedir [7]. 

Yangın güvenliği kültürü; iĢletme ve kurum bünyesinde en üst seviyede ve canlı 

olarak yaĢatılmalı ve yol gösterici olmalıdır. Eğitim; hedef kitleye temel yangın 

bilgisinin verilmesi, alınması gereken önlemlerin anlatımı, yangını gören ilk kiĢinin 

diğer insanları uyarması, haberlendirmesi ve uygun söndürücülerle ve tekniklerle ilk 

müdahelenin yapılması gibi temel bilgileri kapsamalıdır. Aynı zamanda otomatik 

algılama ve söndürme sistemleri ile bina tahliye ve kaçıĢ yollarının doğru olarak 

kullanımı yapılacak eğitim konuları arasında olmalıdır [8]. 

2.4. Yangın Güvenlik Eğitimi Nasıl Olmalı? 

Eğitimin amacına ulaĢması katılımcıların aldıkları eğitimin zaruriyeti ve 

gereklililiğine ikna olmasından geçmektedir. Yangın anında kullanılacak yangın 

savunma teçhizatlarının usulüne uygun olarak kullanılması eğitim hedeflerinden biri 

olmalıdır. Unutulmamalıdırki! pek çok yangında yanlıĢ kullanım usulleri yangınlara 

müdahalelerde gecikme yaĢanması ve yangının büyümesine sebep olmaktadır [8]. 

Berkdemir, genel yangın eğitiminden ziyade endüstriyel tesis ve iĢletmelere verilen 

yangın eğitimleri üzerindeki görüĢlerinde; yangın eğitimlerine kısa süreli temel 

yanma bilgisinin verildiği nazari eğitimler ile baĢlandığı ve daha sonra yakıt dolu 

metal bir kap içerisindeki yangına, seyyar söndürücüler ile müdahalenin yapıldığı 

teorik eğitimler ile devam edilerek eğitimlerin tamamlandığını belirtmektedir. 

Burada üzerinde durulacak en önemli konular arasında eğitimi veren eğitmenlerin 

konuya hakimiyeti ve liyakatı, eğitim konularının mevzuatlar çerçevesinde verilip 
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verilmediği gibi idari hususların yanı sıra eğitim verilen yerler ile eğitim yardımcı 

malzemelerinin standartlara olan uyumsuzluğu gibi teknik hususlar ile eğitim 

sonunda katılımcılara yönelik bir tespit ve değerlendirmenin yapılamaması üzerinde 

durmuĢtur [9]. 

Berkdemir, vermiĢ olduğu istatistikte; iĢletmelerde meydana gelen ölüm ve 

yaralanma olaylarının büyük bir yüzdesinin patlamalar neticesinde meydana 

geldiğini bu oranın bu kadar yüksek olmasının üretim sürecindeki malzeme, 

hammadde, çalıĢma yöntemi gibi hususlarla ilgili olduğunu belirtmektedir. Etkili bir 

yangın eğitiminin ise acil durum planları çerçevesinde iĢletmedeki tüm çalıĢanların 

katılımı ile hazırlanmıĢ gerçekçi senaryolara göre yapılması gerektiği ve tüm bu 

uygulamalar ile birlikte iĢletmelere en uygun risk analizleri ve patlamadan korunma 

dokümanları hazırlanmasının yanı sıra tüm yangın söndürme sistemlerinin test ve 

bakımlarına yönelik çalıĢmalarında eksiksiz ve zamanında yapılmasının önemini 

vurgulamıĢtır [9]. 

Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmeliğinin yürürlüğe girmesiyle 

zorunlu hale gelen yangın tatbikatlarının etkin bir Ģekilde yapılması ve amacına 

ulaĢır nitelikte yapılması hem çalıĢanlar için hemde iĢletmeler/kurumlar için hayati 

önem taĢımaktadır. 

AraĢtırmalar göstermektedir ki; icra edilen yangın güvenliği eğitimlerinde gösterilen 

korkutucu görüntülerin insanlar üzerinde olumlu bir yönde etkisinin bulunmadığı, 

korku ve endiĢe verici mesajların baskısı altında kalan insanların güvenli bir ortam 

arayıĢı içerisine girme yönünde eğilim gösterdikleri, zihinlerinin karıĢmasına sebep 

olduğu ve gerçek durumlarda tepki vermekten kaçındıkları belirtilmektedir. 

Uzmanlar bu sebeple insan psikolojisi göz önüne alınarak pozitif manada yapılan 

sunumların hedef kitle üzerinde daha etkili olacağını düĢünmektedir. “Kızgın yağ 

tavası tutuĢtuğunda kesinlikle su dökme!” yerine “Kızgın yağ tavası alev alırsa, 

tavanın kapağını üzerine kapat” Ģeklinde bilgilendirme yapılabilmelidir. [10] 

Yangın ve diğer acil durum eğitimlerinde yaĢ grubu gözetilmeden gösterilen felaket 

görüntülerinin yetiĢkinler dahil olmak üzere tüm kitle için moral bozukluğu 

yaratılması kaçınılmazdır. Okullarda verilen yangın eğitimlerinde uygulama kısmı 

açık ateĢ olmadan, modern anlamda geliĢtirilmiĢ ekranlı yangın söndürme sistemleri 

ile verilebilmelidir [11].  
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Ayrıca, yangın eğitimleri görsellikten uzak olmamalı dershane ortamında verilen 

nazari eğitimler film, slayt ve afiĢlerle desteklenmeli ve eğitimler simülasyon 

ortamında uygulamalı olarak yapılabilmelidir. 

Duran, yangın eğitimi verilen hedef kitlenin sayısal oranına dikkat çekmektedir. Bir 

yangın eğitimi verilirken hedef kitlenin sayıca kalabalık olduğu durumlarda, yangınla 

mücadele malzemelerinin kullanımı ve tekniklerine yönelik, sayıca daha az 

topluluklarda ise planlı bir eğitim programı dahilinde, klasik eğitim anlayıĢından 

uzak karĢılıklı etkileĢim ile gerçekleĢtirilmesi yönünde görüĢ belirtmektedir [8].   

Bir birimin yangın emniyeti teçhizatın doğru kullanımı ve personelin yangın 

esnasında nasıl davranacağını bilmesine bağlıdır. Dolayısıyla büyük gruplara bu 

yönde eğitim verilmelidir. 

Amerika‟da yapılan bir istatistikte (ġekil 2.1.) insanların konutlarında neden olduğu 

yangınlar incelendiğinde, yangına uykuda yakalanma oranının % 30 gibi yüksek bir 

oranla en üst basamakta olduğu görülürken, ikinci basamakta % 14‟lük bir oranla 

engelliler yer almaktadır. Yangın eğitim programları; eğitim alacak insanların 

özelliklerine göre belirlenmeli ve esnek bir yapıda olmalıdır [12].   

 
 

ġekil 2.1 : 2005-2009 yılları arasında insanların evlerde sebep olduğu yangınların 

yüzdelik dağılımı [12]. 

Yangın güvenliği eğitim ve programları, yedi temel etmenden oluĢmaktadır. Bunlar;  

eğitim amaçlarının belirlenmesi, eğitim müfredatı programlarının hazırlanması, ders 

iĢleyiĢ planın belirlenmesi, eğitim yardımcılarının tespiti, öğretim metodlarının 

belirlenmesi, eğitim sonu değerlendirme ve etkin zaman kullanımı olarak 

sıralanmaktadır [13].   
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Ayrıca; bir yangın eğitim programı öncesi mekânın, iĢyerinin risk analizleri yapılarak 

tehlike arz edecek yerler belirlenmelidir. Belirlenen risklerin tanımı yapılmalı ve 

eğitim önceliği oluĢturulmalıdır. Genel yangın eğitimleri her bireyin alması gereken 

bir eğitimdir.  

2.5. Yangın Güvenlik Eğitmenleri Kriterleri Nasıl Olmalı? 

Yangın güvenlik eğitmenleri belirli bir sertifikasyon programı dahilinde ve ulusal 

standartlar doğrultusunda eğitime tabi tutulmalı ve yetkilendirilmelidir. 

Yetkilendirme; sektörel bazda ve mesleki yeterlililik programları dahilinde tek bir 

resmi çatı altında çalıĢmalarını sürdürebilmelidir. Eğitim, toplumun tüm kesmini 

(özel/resmi kurumlar, yerel kuruluĢlar ve özel iĢ yerlerini) kapsamalıdır. Ülkemizde, 

Mesleki Yeterlilik Kurumu kapsamında Ġtfaiyeci seviyeleri için çıkartılmıĢ olan 

ulusal meslek standartları, yangın güvenlik eğitmenleri, BYKH yönetmelik 

kapsamında acil durum ekiplerinde görev alan yangın söndürme, kurtarma, koruma 

ve ilk yardım ekipleri, denetimlerde bulunacak yangın müfettiĢleri ve kontrolörler, 

yangın sigortacıları, yangın algılama ve ikaz sistemleri ile sabit ve seyyar yangın 

söndürme sistemleri bakım/onarım ve kurulumu çalıĢanları, bina/tesis/iĢletme 

idarecilerini kapsayacak Ģekilde geniĢletilebilir.   

2.6. Yangın ÇıkıĢ Sebepleri Açısından Bakıldığında Eğitim Gerekliliği 

Felaket olarak adlandırılan yangınlar, yüzyıllar boyunca insanlara maddi ve manevi 

yönden pek çok zararlar vermiĢtir. Tarihte, köylerin, Ģehirlerin, pek çok yerleĢim 

yerlerinin yangınlardan yok olup gittiğine tanık olunmuĢtur.  

Yangınların çıkıĢ sebepleri araĢtırıldığında; tedbirsizlik, ihmal, kasıt, kundaklama, 

doğal afet, alt yapı yetersizliği, binalarda gerekli aktif ve pasif önlemlerin 

alınmaması gibi pek çok faktör sıralanabilmektedir. Yangın ile ilgili eğitimlerin 

eksikliği ve yetersizliğide; gerekli önlemlerin alınamamasına ve yangına yeterli 

zamanda müdahele/mücadele edilememesine neden olmaktadır. Yangınların yıkıcı 

etkilerinden korunmak için gerekli yangın eğitimlerin alınması hayati önem 

taĢımaktadır. 

Bekem, Ġ., ÇavuĢ, M. ve Demirel, F., Ġstanbul‟da 2011 yılında TÜYAK Yangın  ve  

Güvenlik  Sempozyumu‟nda AFAD verilerine göre sunduğu araĢtırmasında; 1988 
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2008 yılları arası 929165 yangın olayı meydana geldiğini belirtmektedir. Bu 

rakamlar içerisinde yangın çıkıĢ nedenleri açısından ilk sırayı % 30 ile sigara ve 

kibrit kaynaklı olduğu ortaya konulmuĢtur. (ġekil 2.2) [14].   

 

ġekil 2.2: Türkiye‟de meydana gelen yangınların sebepleri (1988-2008) [15]. 

ĠBB Ġtfaiye Daire BaĢkanlığı verilerine göre; Ġstanbul‟da 2016 yılında sigara 

kaynaklı yangınların oranı %39,7‟dir. Sonraki sıralarda elektrik kontağı ve kasıt 

gelmektedir (ġekil 2.3) [16].   

Kılıç, bu oranın, Avrupa ve Amerikada %10‟larda iken, ülkemizde bu denli yüksek 

olmasını eğitim yetersizliğinden kaynaklandığını belirtmiĢtir [17].    

 

ġekil 2.3: Ġstanbul‟da 2016 yılında meydana gelen yangın kaynaklarının bütün 

yangınlara göre oranı [16].  
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Yapılarda bulunan elektrik tesisatlarının planlı bakımlarının ihmal edilmesi, standart 

dıĢı malzemelerin kullanılması, tesisatlarda fazla akım çeken cihazların kullanılması, 

yanlıĢ elektrik tesisatının çekilmesi yangınların meydana gelmesine sebep olmaktadır 

[18]. Bir metropol Ģehri olan Ġstanbul örneğinden devam edildiğinde 2016 yılı 

içerisinde elektrik kontaklı yangın oranlarının, %21,5‟ile ikinci sırayı aldığı 

görülmektedir. 

Yangın emniyetini sağlamak için bir dizi engelleyici tedbirlerin yerine getirilmesine 

rağmen, bazı art niyetli kiĢiler tarafından kar ve kazanç sağlamak için kasıtlı olarak  

yapılar yakılarak maddi ve manevi ziyanlar meydana getirilebilmektedir [19]. 

Çizelge 2.1‟de detaylı bir Ģekilde belirtilen yangın istatistiklerinde Ġstanbul‟da 2016 

yılında 2729 adet kasıtlı yangın olayı meydana gelmiĢtir. 

Çizelge 2.1: Ġstanbul ili yangın sebepleri 2012-2017 [16]. 

  
Kaynak  

  

  Yıl     

2012  2013  2014  2015  2016  2017 Ocak   

Sayı  Yüzde  Sayı  Yüzde  Sayı  Yüzde  Sayı  Yüzde  Sayı  Yüzde  Sayı  Yüzde  

Sigara  12399  48,7%  13010  46,9%  9168  40,1%  10532  39,0%  
11.341  39,7%  

475  22,9%  

Elektrik kontağı  5012  19,7%  5133  18,5%  5360  23,5%  6564  24,3%  6155  21,5%  808  
38,9%  

Kasıt  865  3,4%  1454  5,2%  1340  5,9%  2058  7,6%  2729  9,5%  99  
5,9%  

Çocukların ateşle 
oynaması  1389  5,5%  2097  7,6%  749  3,3%  1159  4,3%  1374  4,8%  100  1,0%  

Diğer  835  3,3%  707  2,6%  863  3,8%  823  3,1%  1276  4,5%  116  
5,6%  

Ütü, ocak (gazlı 
dâhil) elektrikli ev 
aletleri  

1242  4,9%  1190  4,3%  1189  5,2%  1245  4,6%  1272  4,4%  100  4,8%  

Kıvılcım sıçraması  932  3,7%  967  3,5%  903  4,0%  1021  3,8%  1122  3,9%  99  
4,8%  

Baca  1144  4,5%  2097  4,7%  749  5,0%  1185  4,4%  1093  3,8%  163  
7,9%  

Tespit Edilemedi   395  1,6%  762  2,7%  830  3,6%  956  3,5%  1060  3,7%  84  
4,0%  

Kızışma (yüksek ısı  
ile)  714  2,8%  677  2,4%  961  4,2%  1107  4,1%  842  2,9%  75  3,6%  

Parlama (yanıcı sıvı  
(yemek parlaması 
vb.)  

542  1,6%  422  2,7%  351  1,5%  328  1,2%  322  1,1%  14  0,7%  

 

Diğer bir yangın sebebi ise % 3,8‟lik oranla baca yangınlarıdır. Bacalarda zamanla 

biriken is ve kurumların zamanında temizliğinin yapılmaması neticesinde kurumlar 

tutuĢmakta ve yapının diğer bölümlerine sıçramaktadır.  
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3. YANGINLARDA MEYDANA GELEN ĠNSAN DAVRANIġLARININ, 

EĞĠTĠM GEREKLĠLĠĞĠ AÇISINDAN ĠRDELENMESĠ 

3.1. Yangın Süreci 

Yangınların durağan bir süreçten ibaret olduğunu kabul etmek mümkün değildir. 

Yangının baĢlama süreci, ilerlemesi ve kontrol altına alınamadıklarında çevresinde 

bulunan tüm dinamiklerle etkileĢim içerisine girerek büyümesi kaçınılmazdır. 

Yangınlarla mücadele ederken çeĢitli risk faktörleri ile karĢı karĢıya kalınmaktadır. 

Yangın sürecini tüm tehlike ve risk faktörleri ile göz önünde bulundurarak yönetmek 

aynı zamanda profesyonellik gerektiren bir durumdur.   

3.1.1. Yangın esnasında oluĢan tehlikeler 

Yanıcı madde, ısı ve oksijen olarak da bilinen yanma unsurlarının ortamda bulunan 

oransal değiĢkenlikleri, çevresel faktörlerinin etkisiyle yangının kontrol dıĢına 

çıkması, sıcaklığın artması, oksijen oranının düĢmesi, duman ve zehirli gazların 

nüksetmesi ve patlamalar yangın anında oluĢan tehlikeler arasındadır. 

Korumasız bir Ģekilde yangın etkisi altında kalan her canlı için yaĢamın sona ermesi 

kısa zaman dilimleri içerisinde kaçınılmazdır [20]. 

Yangının meydana getirdiği tehlikeler insan davranıĢları üzerinde belirgin bir rol 

oynamaktadır. Bu tehlikeler arasında yüksek ısı (sıcaklık), duman ve zehirli gazlar ile 

oksijenin bitmesi gösterilebilir [21]. 

3.1.1.1. Sıcaklık 

Zamanla birlikte doğru orantılı olarak artan sıcaklık, yangının baĢlamasıyla 10 

dakika içerisinde 700
o
C‟ ye çıkmakta, aradan geçen 50 dakika sonra ise 1000

o
C „ye 

kadar yükselebilmektedir. Yangın ortamında sıcaklığın zamanla değiĢimi Çizelge 

3.1‟den izlenebilir. Yüksek sıcaklığın etkisiyle insan derisinde bulunan ter bezleri 

zarar görmekte ve atılamayan toksik maddeler zehirlenme meydana getirerek hayati 

tehlikeler oluĢturmaktadır.  
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Yüksek sıcaklık;  

 Proteinlerde pıhtılaĢma meydana getirmekte, 

 Ġç kanama tehlikesi oluĢturabilmekte, 

 Kalp atım düzenin bozulması, vücutta su kaybı, nefes ve solunum darlığı 

oluĢturmaktadır [20]. 

Çizelge 3.1: Yangın ortamında sıcaklığın zamanla değiĢimi [22]. 

Zaman (dakika) Sıcaklık 
0
C 

5 538 

10 705 

15 

 

760 

20 

 

800 

25 820 

30 844 

40 877 

50 905 

60 927 

 

3.1.1.2. Duman 

Yangınlarda oluĢan can kayıplarının büyük bir dilimini duman ve zehirli gazlar 

oluĢturmaktadır. Kontrol altına alınamayan duman, yapı içerisinde bulunan asansör 

boĢlukları, kablo yolları ve yalıtılmamıĢ boru geçiĢ kanalları vasıtasıyla diğer 

bölümlere doğru ilerleyerek tehlike oluĢturmaktadır [23]. Çizelge 3.2‟de bir yangın 

esnasında meydana gelen etkenlerin yaĢamsal durum üzerindeki etkileri 

görülmektedir.  

Toksik gazlara maruz kalmanın yanı sıra, dumanın diğer tehlikeleri arasında; görüĢ 

oranını engelleme, yapı içerisinde bulunanların dıĢarı çıkma süresinde gecikme 

yaĢanması, kargaĢa ve panik yaratma olarak sıralanabilmektedir [24]. 
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Çizelge 3.2: Yangın kaynaklı can kayıpları [25]. 

YaĢamın sona ermesi Can Kaybı Can kaybı yüzdesi % 

Duman 101 36 

Yanma ve zehirlenme 69 25 

Yanma 53 19 

Kalp krizi, felç, yaralanma 20 7 

Diğer 20 7 

Boğularak can kaybı 8 3 

Akciğer BronĢ yangısı 8 3 

 

“Yangında oluĢan can kayıplarının çok az bir yüzdesi alevlerin doğrudan teması ile 

oluĢur. Bina içerisinde ani bir patlama olmadıkça; strüktürü güçlendirilmiĢ bir 

binanın çökme süresi genelde kaçıĢ süresinden fazla olacağı için, göçük altında 

kalma nedeni ile oluĢacak ölümlerin yüzdesi de fazla değildir” [26]. 

Yangın sırasında oluĢacak radyan ısı, ciddi yanıklara, sıcak havanın solunması ise 

akciğerlere büyük ölçekte zarar verebilmektedir. Yangınla mücadelede; sıcaklığın 

olumsuz etkilerinden kurtulmanın yolu; koruyucu giysilerin kuĢanılması ve dumanın 

olumsuz etkilerine karĢı temiz hava beslemeli solunum setleri kullanmak 

gelmektedir. Isının insanlar üzerinde meydana getirdiği faktörler Çizelge 3.3‟de, 

insan metabolizmasının gösterdiği tepkiler ise ġekil 3.1‟de ifade edilmiĢtir. 
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Çizelge 3.3: Sıcaklığın Fizyolojik Etkileri [27].  

Fizyolojik Etkiler Sıcaklık 
0
C 

Isı çarpması 60 

Sıcaklığa 49 dakika boyunca tolere edilebilir 82.2 

Nemli havada cilt yanıkları 115,5 

20 dk tolere edilebilir 126,6 

Burundan nefes almada güçlük 148,8 

Ağzından nefes almada zorlanma 148,8 

KaçıĢ için sıcaklık limiti 148,8 

Kuru ciltte, dayanılmaz ağrı 160 

Sıcaklık düĢüĢü 4 dk‟dan az tolere edilebilir 198,8 

Solunum sistem eĢiği 198,8 

 

 

ġekil 3.1: Sıcaklığa Dayanım [28]. 

Yangın esnasında meydana gelen yüksek ısı, toksik gazlar ve buhar insan fizyolojisi 

üzerinde; oksijenin bitmesiyle boğulmalara, solunum yollarında/akciğerlerde ve sinir 

sistemi üzerinde çeĢitli hasarlara sebep olduğu bilinmektedir [29]. 

Duman içerisinde yanan maddenin cinsine göre çeĢitli zehirli gazlar 

barındırmaktadır. Bunlardan en tehlikelilerinden biri; eksik yanma neticesinde oluĢan 

karbon monoksittir. Kan zehirleyici olarakta olarak bilinen karbon monoksit kanda 

bulunan hemoglobin maddesiyle birleĢerek karboksihemoglobin halini almaktadır. 

Dokulara yeterince kan taĢınamaması baĢta kalp ve beyin olmak üzere hayati 

organlara zarar vermekte, havadaki CO (%) oranı 1,26 seviyelerine geldiğinde ani 



 

15 

 

Ģuur kayıpları meydana gelebilmektedir. KıĢ aylarında soba ile ısınan evlerde 

lodosun ters esmesi ve hatalı soba kullanım biçimi ile de karbonmonoksit 

zehirlenmeleri meydana gelmektedir.   

Diğer taraftan; maden ocaklarında, otopark ve kapalı alanlarda araç egzozları 

vasıtasıyla ve gazlı ısıtıcıların kullanımında da karbonmonoksit zehirlenmeleri 

görülebilmektedir. BaĢ ağrısı, yorgunluk, mide bulantısı, nefes darlığı ve baĢ 

dönmesi Ģeklindeki hafif dereceli belirtiler ile kendini gösteren ilk belirtiler kusma, 

kas koordinasyon yeteneğinin hissedilir derecede kaybolması, bilincin yok olması ve 

nihayetinde ölüme kadar giden ağır neticelerle sonuçlanabilmektedir [30]. 

Karbonmonoksitin meydana getirdiği belirtiler Çizelge 3.4‟de görülmektedir. 

Çizelge 3.4: Karbonmonoksitin insan üzerindeki olumsuz etkileri [23].
 

Havadaki CO 

(%) 

Belirtiler 

0,01 Belirti ve hasar yok 

0,02 Orta Ģiddette baĢ ağrısı 

0,04                1-2 saat sonra baĢ ağrısı 

0,08 

 

45 dk sonra baĢ ağrısı, mide bulantısı 1 saat sonra Ģuur 

kaybı 0,10                         Tehlikeli- 2 saat sonra Ģuur kaybı 

0,16 20 dk sonra baĢ ağrısı, baĢ dönmesi, mide bulantısı 

0,32 5-10 dk sonra baĢ ağrısı, mide bulantısı, 30dk sonra Ģuur 

kaybı 

    

0,64 1-2 dk sonra baĢ ağrısı, mide bulantısı;10-15 dk sonra 

Ģuur kaybı 1,26  Ani Ģuur kaybı 

 

Yanıcı maddelerin cinsine göre yangınlarda çıkan gazlar çeĢitlilik arz etmektedir. 

Yukarıda sadece karbonmonoksit gazına değinilmiĢtir. 

3.1.1.3. Oksijen tükenmesi 

Yanma esnasında özellikle kapalı alanlarda zamanla oksijen oranı düĢmekte veya 

tamamen bitebilmektedir. Oksijenin, azot (N2) ve karbondioksit (CO2) gazları ile yer 

değiĢtirmesi sonucunda oksijen yetersizliği oluĢabilmektedir. Azalan oksijen etkileri 

Çizelge 3.5‟de görülmektedir [31]. 
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Çizelge 3.5: Azalan oksijen ve belirtileri [23]. 

Havadaki oksijen (%) 

(%) 

Belirtiler 

21 Yok- Normal durumlar 

17 Kaslar arası koordinasyonda bazı azalmalar, solunum artıĢı 

12 BaĢ dönmesi, baĢ ağrısı, ani halsizlik 

9 

 

ġuursuzluk 

6                           Dakikalar içinde ölüm 

3.1.2. Zamana göre yangın Ģiddetinin faktörleri 

Termodinamik yasalarının ikinci kanununda belirtildiği üzere; ısı, sıcak olan 

ortamdan soğuk olana doğru ilerlemektedir. Ġletim, taĢınım ve ıĢınım yolu ile 

gerçekleĢen ısı transferi yangının gidiĢatına etken olmaktadır. Zaman ilerledikçe 

yangın devamlı surette büyümekte etrafında bulunan tüm nesneleri etkisi altına 

alabilmektedir. Kapalı yapılarda yangın seyri daha tehlikeli ve hızlı olurken, artan 

sıcak hava mahalde bulunan diğer maddeleri tutuĢma derecesine kadar yükselterek 

tüm alanı kaplayabilmektedir. Kapalı yapılarda geliĢen yangın seyri ġekil 3.2‟de 

açıklanmaktadır. 

 

ġekil 3.2: Sınırlı alanda yanma davranıĢı [32]. 

Her yangın türü farklı bir seyir yöntemi izlemektedir. Burada yanıcı maddenin türü, 

ortam ısısı, mekanı, ortamda bulunan hava oranı ve diğer tetikleyiciler önem arz 

eder. Süreye bağlı, yangını etkenleri ġekil 3.3‟te gösterilmektedir. 
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ġekil 3.3: Yangın Ģiddetini etkileyen faktörler [25]. 

3.2. Tahliye Süresi 

Bir yangının meydana gelmesi binalar ve içerisindeki insanlar açısından pek çok 

tehlikeyi bir arada barındırmaktadır. Etkili bir tahliye planının oluĢturulması, fiili 

durumlarda kaosu önleme ve insanların güvenli bir Ģekilde dıĢarıya çıkartılması 

açısından önemlidir. Yangın ihbarı alınmasına müteakip sesli ve görsel uyarı 

sistemleri ile yapının boĢaltılması gerekir [33]. 

Acil durumlarda binada bulunan insanların en seri Ģekilde tahliyeleri esastır. Tahliye 

süresi mümkün olduğunca kısa olmalıdır. Kullanıcı yüküne göre yangın anında 

yapıda bulunan/bulunabilecek insan sayısı tahmin edilebilmeli, tahliye sürecinde 

insanların davranıĢsal biçiminin ihmal edilmemesi de tahliye zamanının 

belirlenmesinde önemli bir faktör olmalıdır. Tahliye zamanlarına etki edecek 

faktörler ġekil 3.4‟de görülmektedir. 

Herhangi bir anda, bir yapıda ya da yapı içerisinde bulunan bir mahalde olabilecek 

tüm insan miktarı kullanıcı yükü olarak tanımlanmaktadır. Kullanıcı yükü katsayısı 

ise binada bulunan her fert açısından hesaplanan alanın metrekare cinsinden 

ifadesidir. Kullanıcı yükü katsayısı hesaplanırken yapı içerisindeki yerin ne amaçla 

kullanıldığı (örneğin; sinema, hastane, otopark, depo…gibi) ve insan sayısı göz 

önünde bulundurulmaktadır [34]. KaçıĢ yolları hesaplanırken kullanıcı yükü faktörü 

göz önünde bulundurulmalıdır.  
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ġekil 3.4: Tahliye ve etkenleri [35]. 

3.3. Yangın Esnasında Meydana Gelen Ġnsan Tavırları ve Eğitim  

Cox, yangın anında verilecek reaksiyonun kültürel ve eğitim ile iliĢkili olduğunu 

düĢünmektedir [36]. 

Yangın, sadece yanma üçgeninden ibaret olmayan, ne sonuçlar doğurabileceği 

önceden pek kestirilemeyen ve bir çok girdiyi bir arada bulunduran karmaĢık bir 

silsileler dizisidir. Bu kadar değiĢken ve girdinin olduğu bir durumda insan 

davranıĢlarını yakından incelemek yangın güvenliği açısından önemli bir 

parametredir. Yangın ile meydana gelebilecek panik ortamı çeĢitli felaketlere yol 

açabilmektedir.  

Ġnsan davranıĢları yangın anında çeĢitlilik arz etmektedir. Yapı içerisinde 

bulunanların görevleri, cinsiyet ve yaĢları, daha önce yangın ve tahliye konuları ile 

ilgili eğitim alıp almadıkları baĢlıca ele alınabilecek konulardır [37]. Yangın 

güvenliği ile ilgili alınacak tüm önlemler (yangın algılama, söndürme sistemleri…) 

yasa ve yönetmelikler göz önünde bulundurularak mimari aĢamadan baĢlayarak yapı 

tamamlanana kadar devam etmektedir. Ġnsanların yangın durumunda görsel ve sesli 
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alarm ikaz sistemleri ile bulunduğu yapıyı tahliye etmeleri beklenirken, [38]. yapılan 

araĢtırmalar; insan davranıĢlarının birbiri ile örtüĢmesine rağmen (Çizelge 3.6) kadın 

ve erkek davranıĢlarında değiĢkenlik gösterebilmektedir. (Çizelge 3.7) 

incelendiğinde; erkeklerin yangını söndürmek için daha aktif oldukları 

gözlemlenirken, bayanların yangınla mücadele edenlere haber verilmesi yönünde ve 

diğer insanları ikaz etmede önemli rol aldıkları belirlenmiĢtir.  

Çizelge 3.6: Yangın sırasında katılımcıların göstermiĢ olduğu davranıĢ farklılıkları 

[39]. 

DavranıĢ Biçimi
 

Ġngiliz (%)
 

Amerikan (%)
 

Ġnsanların tahliyesi
 

54,5 80,0 

Yangın mahalline geri dönüĢ
 

43,0 27,9 

Yangınla mücadele
 

14,7 22,9 

Duman içinde hareket 

kabiliyeti 

60,0 62,7 

Yön değiĢtirme
 

26,0 18,3 

Toplam Ġngiliz katılımcı 
 

2193  

Toplam Amerikan katılımcı 

sayısı
 

 584 
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Çizelge 3.7: Katılımcıların cinsiyet farklılıklarına bağlı olarak yangın durumuna 

karĢı gösterdikleri ilk davranıĢ biçimi [39]. 

Ġlk davranıĢ biçimi Bay % (n=262) Bayan % (n=318) 

Tehlikeye karĢı diğer insanları uyarmak 

 

 

16,3 13,8 

Yangını incelemek 14,9 6,3 

Yangın görevlilerine haber verilmesi 6,1 11,4 

KiĢisel eĢyaların toplanması 7,3 

 
12,6 

Binayı tahliye etmek 4,2 10,4 

Aile fertlerinin birbirini uyarması 3,4 11,0 

Yangına karĢı mücadele 5,8 3,8 

Yangın söndürücülerine yönelmek 6,9 2,8 

Yangın yerinin  terk edilmesi 4,6 4,1 

Harekete geçilmesi 3,8 2,5 

Bir davranıĢ biçimi göstermemek 2,7 2,8 

Yangına müdahale edenlere haber 

verdirmek 
3,4 1,3 

Yangın yerine gitmek 1,9 2,2 

Yanıcı maddeleri mahalden  

uzaklaĢtırmak 
1,1 2,2 

Yapıya girmek 2,3 0,09 

ÇıkıĢ kapılarına doğru yönelmek 1,5 1,6 

Yangın alarmına doğru hareketlenmek 1,1 0,19 

Diğer kiĢilere telefon etmek 0,8 1,6 

Yangını söndürmek için hamle 1,9 0,6 

Yangın mevkisinin kapılarını kapatmak 0,8 1,3 

Yangın butonunu kullanmak 1,1 0,6 

Söndürücüler ile geri dönmek 

 

 

 

0,8 0,9 

Evcil hayvanları incelemek 0,8 0,9 

Diğer davranıĢlar 6,5 5,2 

Dumanlı bir sahada hareket etmek görüĢ mesafesinin kısıtlı olması nedeniyle binanın 

terk edilmesinde zaman kaybı yaĢatmaktadır. Engelli, yaĢlı ve çocukların tahliyesi de 

genç insanlara nazaran daha zor olmaktadır [40].   

Ġnsanların, çıkan bir yangını farkında veya farkında olmadan idrak edemeyerek 

normal faaliyetlerini sürdürmelerine “Dost Yangın Sendromu” denmektedir [39]. 

Yangın esnasında uyarı sistemlerine verilen tepkiler Çizelge 3.8‟de görülmektedir. 
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Yapılan araĢtırmalar göstermektedir ki; uygulamalı yangın tatbikatları esnasında, 

rutin olarak yapılan iĢ ve eylemler esnasında çalan yangın ikaz sirenlerini duyan 

insanların, yaptıkları iĢ ve eyleme devam etmek istemeleri veya geç reaksiyon 

göstermeleri bu sendroma kapsamında değerlendirilebilir [37]. 

Bakımı yapılmamıĢ algılama sistemlerine ait sensörlerin sıklıkla alarm vermesi ile 

bilinçaltına yerleĢen normatif durum, yemek hazırlanan aĢhanelerde kızartma 

tencereleri ve kazanların üzerine yanlıĢ dizayn ile yerleĢtirilmiĢ duman algılama 

sensörlerinin devamlı surette alarm vererek, zaman içerisinde oluĢabilecek gerçek 

yangınlara gösterilmesi gereken muhtemel tepkinin önüne geçmesi de dost yangın 

sendromu kapsamında nitelendirilebilir.  

Çizelge 3.8: Ġnsanların uyarı sistemine verdikleri tepkiler [41].  

Uyarı Yöntemleri Numune 1  

Duman kokusu 148  

Diğer insanların uyarılması 121  

Sesli ikaz 106  

Ġnsanların yakınları tarafından uyarılması 76  

Dumanı farketme 52  

Yangının görülmesi 46  

Patlama 6  

Algılanan sıcaklık 4  

Ġtfaiye personelinin görülmesi 4  

Elektriğin kesilmesi 4  

Evcil hayvan davranıĢlarını izlemek 2  

Toplam 569  

 

Acil durumlarda verilen tepkiler ile ilgili yapılan çalıĢmalarda, sergilenen 

davranıĢların daha ziyade olaya ait bir emare sonrası gerçekleĢen tepkisel bir refleks 

Ģeklinde gerçekleĢtiği, kiĢiye yönelik davranıĢ süreçleri (ġekil 3.5) incelendiğinde 

ise, acil duruma ait sinyalin fark edilmesine müteakip olay ve tehlikelerin kiĢi 

tarafından özümsenmesi ile harekete geçildiği görülmektedir [42]. 
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ġekil 3.5: DavranıĢ Süreçleri [42]. 

3.4. Binalarda Ġnsan Tahliyesinin Mevzuatlar Yönünden Ġncelenmesi 

Kılıç; Binalarda hazırlanan acil durum yönergelerinin herkesin anlayabileceği 

yalınlıkta olması, verilecek eğitimlerin ise üç aĢamalı bir süreç içerisinde 

değerlendirilmesi gerektiği yönünde görüĢ bildirmektedir. Birinci aĢamada; 

anlatıların sözlü bir Ģekilde ve karĢılıklı diyaloglara açık bir biçimde endiĢelerin ve 

merak edilenlerin giderilmesine yönelik, ikinci aĢama; önceden haberli tatbikatların 

yapılarak eğitimlerin pekiĢtirilmesi yönünde, son aĢamada ise habersiz tatbikatların 

gerçekleĢtirilerek ünsiyetlerin arttırılmasına dönük olması ve bu eğitimlerin her yıl 

tekrarlanması yönünde olduğudur [43]. 

Yapısal ve eğitime yönelik alınması gereken tedbirlerin uygulanması binalarda 

tahliye ve hareket hızını etkileyen unsurlardır. 

Acil durum ekibi; yangın, sel, doğal afet gibi durumlarda olaya ilk reaksiyonu 

göstermekte, söndürme, kurtarma, koruma ve ilk yardım ekiplerinden oluĢmaktadır. 

Acil durumlarda oluĢturulacak bu yapıda; görevlendirmelerin nasıl yapılacağı, 

sayılarının belirlenerek nasıl müdahalede bulunulacağını yönelik planlar ise acil 

durum planları olarak adlandırılmaktadır. Mevzuatımızda geniĢçe yer alan bu 

hususlar doğrultusunda etkili bir tahliye için diğer unsurlarada bakıldığında; acil 

durumlarda yapılarda bulunan insanların yapı dıĢına çıkartılarak emniyetli bir sahada 

bulunabilecekleri bir güvenlik bölgesi alanının bulunması, Bina tesisat çizimlerinin 

yangın söndürme ve yangın algılama sistemlerinden ayrı bir biçimde 

projelendirilmesi önem arz etmektedir. Projeler; yetkili birimlerce incelendikten 
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sonra onay verilmeli, belirsizlik durumlarında ilgili Bakanlık görüĢleri alınmalıdır. 

Yangın söndürme, algılama ve tahliye planları BYKHY kriterlerine uygunlukları 

ruhsat vermeye yetkili birimlerince kontrol edilmelidir. 

Yapılarda yangın çıkması, binalarda bulunanların tahliyesi ve yangına müdahale 

zamanı içerisinde bina fiziki unurlarının belirli bir süre dayanıklı kalacak Ģekilde 

dizaynı zorunludur.  

Binalarda kullanılan acil durum asansörleri ise normal durumlarda taĢıma amaçlı 

kullanılmaktadır. Fakat acil bir durum esnasında asansörün kullanımı acil durum 

ekiplerinde bulunan görevlilere geçmektedir. Bu asansörlerin müdahale esnasında 

ekipman taĢınması ve tahliye iĢlemlerine uygun olması gerekmektedir. 

Acil durumlarda insanların en kısa sürede binadan tahliye iĢlemleri sesli ve görsel 

ikaz sistemleri ile sağlanmaktadır. Yangın ikaz düğmelerinin zorunlu bulunması 

mahallerde ikaz sistemlerinin bulunmasıda zorunlu kılınmaktadır.  

Alarm ikaz sistemleri acil durum ekiplerinin ihbarın doğruluğuna karar verecek 

biçimde önceden sinyal ikaz verebilecek Ģekilde olmalıdır. Endüstriyel tesisler gibi 

parlayıcı, patlayıcı maddelerin bulundurulduğu, rafine edildiği yerlerde ise 

algılamanın otomatik olacak Ģekilde yapı ikaz sistemini uyarması gerekmektedir.  

Alarm ve ikaz sistemleri bazı istisnalar haricinde (duyma engellilerin bulunduğu 

sağlık hizmeti veren yerler) sesli ve görsel olmalı, yapılarda bulunan yangın sesli 

ikaz sistemlerinin diğer sesli ikaz sistemlerinden farklı olacak Ģekilde ayırt edilebilir 

olması gerekmektedir. 

Bir yangın durumunda yapıda lüzum olan bazı iĢlevleri aktif hale alacak otomasyon 

sistemlerinin; yangın kapı ve diğer kapatma maksatlı sistemleri normal durumlarda 

açık olan tutucuların (kapı) kilitli olması gereken turnike ve kapıların açık duruma 

getirilmesi, asansör kuyu ve merdiven boĢluklarının basınçlandırılma sisteminin 

açılması, aydınlatma (acil) sisteminin devreye girmesi, duman yayılımını engelleyen 

sistemin aktif hale getirilmesi, kapı ve döner turnikelerin kilitten kurtarılarak açık 

hale getirilmesi, yangın anında asansörlerin en yakın çıkıĢlara (en alt kat gibi) doğru 

yönelerek kapılarının açık hale gelmesi ve asansörlerin kullanımına mani olunması 

bu arada profesyonel yangına müdahale ekipleri veya itfaiyeciler tarafından 

asansörlerin kullanımının elveriĢli hale getirilmesi ve sistemin otomatik olarak 

telefon ihbarlı veya diğer teknolojik iletiĢim modülleriyle en yakın itfaiye teĢkilleri 
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ile emniyet, güvenlik, belediye ve elektrik idaresi gibi birimlere haber verme 

özelliğine sahip olması gerekir. 

Ayrıca; normal aydınlatma devrelerinin kesintiye uğraması hâlinde devreye giren 

kaçıĢ aydınlatmaları, hızlı ve güvenli bir tahliye amacıyla, yangına dayanıklı biçimde 

düzenlenmiĢ ve emniyetli bir sahaya tahliye imkanı veren yangın merdiveninin 

bulunması, binada herhangi bir yerde bulunan insanların ulaĢabileceği çıkıĢ noktası 

ile binadan zemine kadar olacak Ģekilde engelsiz kaçıĢ yolunun olması, Yangına 

karĢı dayanımı sağlayan yapı bileĢeni ve yalıtkan malzemelerin kullanılması, Yangın 

zonu olaraktan nitelendirilen yangın vukunda, diğer yerlerden ayrı olarak çalıĢan ikaz 

ve söndürme sistemlerinin varlığı, Yapı içerisinde, yangın neticesinde oluĢan alev ve 

dumanın büyüyerek ilerlemesini engelleyen yangın kesiciler ile yangını belirli bir 

zaman ilerleme ve yayılmasına mani olan yangın duvarı. Yangın halinde insanların 

tahliyesi amacıyla kaçıĢ merdivenlerine yönelmesi durumunda yangın ve dumanın 

girmesine mani olacak yangın güvenlik holü, Yangın esnasında meydana gelen 

duman ve alevlerin binanın diğer bölmelerine sirayetini önlemek için yangın kapıları, 

Yapı dahilinde tüm yanları ile yangına bir saat mukavim özelliğine sahip yapı 

bileĢenleri ile yangın yalıtımlı yangın kompartımanları, Ġçerisinde detaylı bir Ģekilde 

yangın istasyonları, kaçıĢ yönleri, asansör, itfaiye su alma ve verme bağlantıları ile 

yangın devrelerini besleyen yangın tulumbalarının mimari proje üzerinde iĢaretlenen, 

tahliye Ģemalarının bulunması ve yılda en az bir kez yapılması gereken yangın 

tatbikatları, Diğer önemli bir husus ise yapılarda bulunması gereken korunaklı en az 

iki çıkıĢ noktasının bulunmasıdır. Ayrıca; BYKHY madde 73‟te belirtilen yerlerde 

herhangi bir nedenle elektrik kesilmesi sebebiyle devreye giren acil durum 

aydınlatmaların bulundurulması Ģarttır. Birden fazla çıkıĢı olan bütün yapılarda çıkıĢ 

yollarını gösteren acil durum yönlendirmesi gerekmektedir. [34].  
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4. YANGIN GÜVENLĠK EĞĠTĠMLERĠNĠN YASAL MEVZUAT VE EĞĠTĠM 

MÜFREDATLARI YÖNÜNDEN ĠNCELENMESĠ 

4.1 Yangın Eğitimlerinin Yasal Mevzuatlar Açısından Değerlendirilmesi 

Yangın güvenliği ve eğitimleri ile ilgili hususlar genel olarak iĢ sağlığı ve güvenliği 

yasası ve bununla ilgili yönetmelikler içerisinde geçmektedir. 6331 sayılı ĠĢ sağlığı 

ve güvenliği yasası iĢ sağlığı ve güvenliği alanında öncü bir kanun olarak 

değerlendirilebilir. Yasa genel anlamda iĢyerlerinde sağlık ve güvenlik tedbirleri ile 

ilgili önleyici bir yaklaĢım sergilemektedir. ĠĢ sağlığı güvenliği yasası, çalıĢanların 

sağlık ve güvenliği bağlamında çalıĢma koĢullarının iyileĢtirilmesine ve tehlikelerin 

ortadan kaldırılmasına yönelik çalıĢmaların tümüdür. Bu kapsamda; iĢ sağlığı ve 

güvenliği kanunu çalıĢana, iĢverene ve devlete birtakım yükümlülükler 

getirmektedir.  

Yangın güvenliği ve eğitimlerini iĢ sağlığı ve güvenliği kültürünün vazgeçilmez bir 

unsuru olarak değerlendirmek elzem teĢkil etmektedir. 

4.1.1 ĠĢ sağlığı ve güvenliği kanunu’na göre iĢverenin genel yükümlülükleri 

ĠĢ sağlığı ve güvenliği kanununun 4‟üncü maddesinde, iĢverene; sağlık ve güvenlik 

ile ilgili tedbirlerinin alınmasına yönelik çeĢitli sorumluluklar getirmektedir. Bu 

kapsamda; iĢyerlerinde çalıĢanlara yönelik gerekli eğitim ve bilgilendirmenin 

yapılması gerekmektedir. Ayrıca, meslekten dolayı oluĢabilecek risklerin 

engellenmesi iĢverenin en önemli görevlerinden biri olarak değerlendirilmektedir. 

Diğer taraftan iĢyeri bünyesinde her türlü ekipmanın sağlanarak organizasyonel 

düzenlemelerin yapılması gerekliliğide önemli bir husus olarak vurgulanmaktadır. 

Ayrıca, iĢyerlerinde tehlikelerin belirlenerek uygun olan yöntemle risk 

değerlendirilmesi yapılması iĢverenin yükümlülükleri arasında sıralanmaktadır. [44]. 
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4.1.1.1 Acil durum planları, yangınla mücadele ve ilk yardım 

Yasanın belki de en elzem maddelerinden biri olan 11‟inci maddede acil durum 

planları, yangınla mücadele ve ilk yardım önlemleri kapsamında, iĢverenin; iĢyeri 

çevresi dahil olmak üzere çalıĢma yerinde bulunan eçhizeleride göz önünde 

bulundurularak oluĢabilecek acil olayların zamanında önüne geçilebilmesi amacıyla 

gerekli tüm tedbirlerin alınmasından sorumlu olacağı ifade edilmektedir. Bu 

kapsamda; olası acil durumlara müdahale edilebilmesi için iĢyerinin fiziksel 

özellikleri, tehlike sınıfı ve çalıĢan sayısı dikkate alınarak gerekli acil durum 

organizasyonu kurulmalıdır. Bahse konu organizasyon içerisinde görev alan 

söndürme, koruma, kurtarma ve ilk yardım ekiplerine belli zaman aralıklarında 

tatbikat yaptırılması ve ünsiyetlerin arttırılmasına yönelik eğitimlerin verilmesi 

sağlanmalıdır. ĠĢverenlerin, acil durum planları, yangınla mücadele ve ilk yardım 

ihlali durumunda ödeyeceği idari para cezası gösterir Çizelge 4.1‟de sunulmuĢtur 

[44]. 

 

Çizelge 4.1: Maliye Bakanlığı Tarafından Belirlenen Yeniden Değerleme Oranına 

Göre 6331 Sayılı ĠSG Yasası‟nda 2017 yılında 11. Madde kapsamında 10‟dan az 

çalıĢan va az tehlikeli iĢyerleri için uygulanacak Ġdari Para Cezası [45]. 

Kanun 

Maddesi 

Ceza Maddesi Kanun Maddesinde Sözü Edilen Fiil 10 dan Az 

ÇalıĢanı Olan 

ĠĢyerleri Az 

Tehlikeli  

Madde 11 - 

Acil durum 

planları, 

yangınla 

mücadele 

ve ilk 

yardım 

 

 

 ilk yardım 

26/1-d 

Acil durumları 

belirlememek, acil durumlar 

için tedbir almamak, acil 

durum planlarını 

hazırlamamak, destek 

elemanı görevlendirmemek, 

araç gereç sağlamamak, acil 

durumlarda iĢyeri dıĢındaki 

kuruluĢla irtibatı sağlayacak 

düzenlemeyi yapmamak. 

1.350 TL 
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Burada, acil durumlardan biri olan yangın güvenliği eğitimlerine değinmek 

gerekmektedir. Her iĢyerinde çıkması muhtemel tehlikeler arasında olan yangınlara 

karĢı çalıĢanların ciddi bir eğitime tabi tutulması kaçınılmazdır. Nazari eğitimler ile 

fiili eğitimlerin birlikteliği eğitim bütünlüğü ve hedef kitle kazanımları açısından 

önem kazanmaktadır. Özellikle yanıcı ve parlayıcı sıvıların depolandığı veya 

üretildiği endüstriyel tesislerde yangın güvenliği kapsamında görev alan çalıĢanların 

alanında deneyimli, eğitimli olması iĢ güvenliği açısından değer kazanmaktadır.   

4.1.2 ĠĢ sağlığı ve güvenliği yönetmeliği’ne göre; iĢverenin, ilkyardım, yangınla 

mücadele ve kiĢilerin tahliyesi, ciddi ve yakın tehlike kapsamındaki 

yükümlülükleri 

Yönetmeliğin; 8‟inci maddesinde belirtilen hususlar çerçevesinde; iĢverenin, 

iĢyerlerinde acil durumlar çerçevesinde birtakım yükümlülüklerinin olduğu 

belirtilmektedir. Özellikle; iĢyerinde bulunan çalıĢanların sayısı, iĢ yerinde yapılan 

iĢin mahiyeti ve iĢyerinin büyüklüğüne göre yukarıda belirtilen baĢlıklar genelinde 

gerekli tüm tedbirlerin iĢverence alınması gerektiği belirtilmiĢtir [46].    

4.1.3 ĠĢyerlerinde Acil Durumlar Hakkında Yönetmelik esaslarına göre 

iĢverenin yükümlülükleri 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği kanunu kapsamında hazırlanan yönetmelik esaslarına göre; 

iĢveren, iĢyerinde oluĢabilecek acil durumlara karĢı önleyici tedbirleri almakla 

yükümlüdür. Bu kapsamda, gerekli acil durum dokümantasyonu hazırlanarak 

iĢyerinde riskleri engelleme ve tehlikeleri belirlemek için ölçümler yapılarak gerekli 

analizler yapılmalıdır. Acil durumlar ile ilgili konularda; iĢveren, diğer resmi ve özel 

kuruluĢlar ile gerekli koordinasyon ve iĢ birliğini sağlamalıdır. Ayrıca; iĢyeri 

içerisinde ve çerçevesinde bulunan tüm kiĢiler iĢveren tarafından acil durumlar 

hakkında bilgilendirilmelidir.  

ĠĢveren; yangınla mücadele, arama, kurtarma, tahliye konularında; tehlike sınıfları 

tebliğindeki sınıflara göre yeterli bilgi ve eğitime sahip çalıĢanını görevlendirmelidir. 

Bu doğrultuda belirlenmiĢ acil durum planının uygulanabilirliğinin testi amacıyla 

senede en az bir kez uygulama yapılmalıdır [47]. 
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4.1.4 Binaların yangından korunması hakkında yönetmelik esaslarına göre 

yükümlülükler 

Yönetmelik ilk olarak 2002 yılında yürürlüğe girmiĢ daha sonra 2007, 2009 ve 2015 

yıllarında revize edilmiĢtir. Yönetmelik; tüm yapılarda oluĢabilecek yangın 

tehlikesinin en aza indirilmesi için gerekli önlem ve korunma yöntemlerine iliĢkin 

çeĢitli hükümleri içermektedir. Bu kapsamda yönetmelik içeriğine genel bir 

çerçevede bakıldığında, lüzum olan tanımlamaların yapıldığı birinci bölüm ile 

baĢlanıp, vazife, sorumluluk, kısıtlama ve prensiplerin belirlendiği ikinci bölüm ile 

devam edilerek, kullanım amacına göre binaların sınıflandırmaların   yapıldığı 

üçüncü bölüm ile devam edildiği görülmektedir. Diğer bölümlerde ise binalara iliĢkin 

genel yangın güvenliği kapsamında; bina taĢıyıcı sistemleri, cepheler, çatılar, 

kompartmanlar, duvarlar ve döĢemelerin nasıl olması gerektiği, yapıda kullanılması 

gerekli malzemelerin özellillikleri, acil durumlarda bina tahliyesine yönelik yolların 

ve merdivenlere iliĢkin esaslar ile acil durum aydınlatmaları, yangın algılama ve 

ihbar sistemleri ve sabit ve seyyar yangın söndürücüler ile ilgili belirlenmiĢ kurallar 

sıralanabilmektedir. 

Yönetmeliğin yangın güvenliği ve eğitimleri ile ilgili hususlar ele alındığında; 30.50 

metre‟den yüksek konutlar ile içerisinde 50‟ den fazla insan barındıran konut harici 

diğer yapılar ve 200‟den fazla insan mevcutu olan sitelerde acil durum 

organizasyonları oluĢturulmaktadır. Acil durum ekipleri; Söndürme, Kurtarma, 

Koruma ekibi ve Ġlk yardım ekiplerinden oluĢmaktadır. Söndürme ekiplerinde görev 

alan personel itfai teĢkiller olay yerine gelene kadar yangına seyyar yangın 

söndürücü ve bina yangın dolaplarında bulunan yangın istasyonları vasıtasıyla ilk 

müdahaleyi yaparak yangının büyümesine engel olmaktadırlar. Kurtarma ekibi; 

yangın mahalinde kalan canlıları olay yerinden güvenli sahaya çıkarmak ile değerli 

eĢya ve malzemeyi kurtarmakla görevlidirler. Koruma ekibi ise; acil durum meydana 

gelen bölgenin etrafında gerekli güvenlik tedbirlerini almak ve kurtarılan 

malzemeleri korumak ve sükuneti sağlamakla görevlidirler. Ġlk yardım ekiplerinde 

görev alanlar ise yaralılara ilk müdahaleyi yapmaktadırlar. Söndürme ve kurtarma 

ekipleri en az üç kiĢiden oluĢurken ilk yardım ve koruma ekiplerinin en az iki kiĢiden 

oluĢması yeterlidir [34]. 
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4.1.5. Belediye itfaiye yönetmeliği 

Belediye itfaiye yönetmeliği, Ġkinci Bölümün de yer alan, “KuruluĢ, Görev ve 

ÇalıĢma Düzeni” ana baĢlığı altında bulunan 6‟ıncı maddesin de itfaiye teĢkilatının 

görevleri arasında yangın eğitimleri ile ilgili iki husus göze çarpmaktadır. Bunlardan 

ilkinde; itfaiyenin, yaptığı hizmetler ile ilgili toplumu bilgilendirme ve bu konuda 

gerekli eğitim ve tatbikatları yaptırması gelmekte. Diğer bentte ise; resmi ve özel 

kuruluĢların itfaiye teĢkilatları ile gönüllü itfaiyecilerin eğitimlerine katkı sağlayarak 

bu teĢkillerin malzeme araç ve gereçlerinin ilgili standartlara uygunluğunun 

kontrolunu yaparak yangın ile ilgili gerekli yetkilendirmelerini yapmak gelmektedir 

[48]. 

4.1.5.1 Gönüllü itfaiyecilik            

Belediye itfaiye Yönetmeliği 45‟nci maddesinde gönüllü itfaiyecilik ile ilgili; Ġl Özel 

Ġdaresi ve Belediye Hizmetlerine Gönüllü Katılım Yönetmeliğine göre, itfaiye 

teĢkilatlarına katkıda bulunulması gereken yerlerde gönüllü itfaiye teĢkilleri 

kurulabileceği ifade edilmektedir.  

Ġstanbul BüyükĢehir Belediye Gönüllü Ġtfaiyecilik Yönetmeliği‟nde, Gönüllü 

Ġtfaiyecilik özetle; profosyonel manada mesleği itfaiyeci olmayan, bir yangın 

durumunda bulunduğu yerde iĢini bırakarak yangın söndürme iĢlerine katkıda 

bulunan kiĢi olarak tanımlanmaktadır [49]. 

Gönüllü Ġtfaiyecilik faaliyetleri, itfaiye birimlerinin, ulaĢımının zor ve uzak olduğu 

bölgelerde; lüzum olan yangın savunma malzemelerinin bir arada bulunduğu bir 

merkez ile yerel halktan kurulu ekiplerin teĢkilatlandırıldığı bir birim olarak 

faaliyetlerini sürdürmektedir. Çizelge 4.2‟de, dünyadaki örneklerinde görüldüğü 

üzere gönüllü itfaiyeci sayısının standart itfaiye teĢkilatlarında görev alan 

personelden daha fazla olduğu gözlemlenmektedir. Gönüllü itfaiyecilik 

uygulamalarında günlük zaman dilimi içerisinde merkezlerde görevliler 

bulunmaktadır Bir yangın meydana geldiğinde bu teĢkilatlarda görevli gönüllüler 

tarafından araçlar ve eçhizeler kullanılarak yangınlara müdahale edilmektedir. 

YerleĢim yerlerinden bir hayli uzak olan bölgelerde bulunan köylerde özellikle de; 

orman köylerinde bu manada gönüllü itfaiyecilik organizasyonlarının kurulması ile 

yangınların büyük yayılımlara yol açmadan söndürülmesi sağlanacaktır.  
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ABD‟ye ait bir istatistiki veride; nüfus oranının küçük olduğu yerleĢim yerlerindeki 

gönüllü itfaiyeci sayısının o yerleĢim yerinde bulunan yaĢayanların hemen hemen 

tamamına yaklaĢık olduğu Çizelge 4.3‟de gözlemlenmektedir.  

Ülkemizde gönüllü itfaiyecilik çalıĢmalarına; Kocaeli BüyükĢehir Belediyesi, Ġzmir 

BüyükĢehir Belediyesi, Balıkesir Belediyesi, Ġstanbul BüyükĢehir Belediyesi, 

Zonguldak Alaplı gönüllü itfaiyecilik çalıĢmaları ile Konya BüyükĢehir Belediyesi 

gönüllü itfaiyecilik çalıĢmalarıdır [50]. 

 

Çizelge 4.2: Gönüllü itfaiyeciliğin yaygın olduğu ülkelerde gönüllü ve profesyonel 

itfaiyeci sayıları [51] [52]. 

 Gönüllü itfaiyeci 

sayısı 

Gönüllü 

itfaiyeci 

 

Profesyon

el itfaiyeci 

Profesyon

el itfaiyeci 

(%) 

Toplam 

itfaiyeci 

[GĠ/PĠ

] oran 

[kat] 
Lüksemburgggg

g 

      6.000 9

7 

215 3 6.215 28 

Avusturya    273.600 9

6 

11.330 4 285.000 24 

Almanya 1.139.40

0 

1.139.40

0 

       94 70.870 6 1.210.27

0 

24 

Ġsviçre 195.000   

195.000 

       93 15.000 7 210.000 13 

Japonya 962.265   

962.625 

       86 151.703 14 1.114.32

8 

6 

Ġzlanda 1.150       

1.150 

       85 200 15 1.350 6 

Fransa 206.900   

206.900 

       85 36.760 15 243.660 6 

Y.Zellanda 

zzZellanda 

8.000       

8.000 

       83 1.600 17 9.600 5 

Ġspanya 10.420     

10.420 

       80 2.560 20 12.980 4 

ABD 804.200   

804.200 

       74 278.300 26 1.082.50

0 

3 
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Çizelge 4.3: ABD‟de YerleĢim Alanlarının Nüfuslarına Göre Gönüllü ve 

Profesyonel Ġtfaiyeci Sayıları [53] [54] [55]. 

YerleĢim alanı 

nüfusu 

Gönüllü itfaiyeci Profesyonel itfaiyeci Toplam 

itfaiyeci 

% 

Gönüllü 

2.500‟den az 429.550 8.050 8.050 437.600 98 

2.500-4.999 165.950 5.500.5005.500 171.450 97 

10.000-24.999 79.200 45.200 124.400 64 

25.000-49.999 23.950 46.650 70.600 34 

50.000-99.999 5.650 47.050 52.700 11 

100.000-249.999 3.000 47.100 50.100 6 

1.000.000‟dan fazla 100 36.100 36.200 0 

Toplam 823.350 313.000 1.136.350 72 

 

Ülkemizde gönüllü itfaiyecilik çalıĢmalarının 1999 yılında marmara bölgesinde 

meydana gelen büyük deprem felaketinden sonra baĢlanmıĢtır. Gönüllü itfaiyecilik 

çalıĢmalarına baĢlayan illerin baĢında: Kocaeli, Ġzmir ve Ġstanbul BüyükĢehir 

Belediyeleri, Konya BüyükĢehir Belediyesi, Balıkesir Belediyesi ve Zonguldak 

Ereğli gönüllü itfaiyecilik çalıĢmaları gelmektedir. Ayrıca; Adapazarı, Burdur, 

Kayseri, Balıkesir, Bolu, Karaman, Adana, Bursa baĢta olmak üzere bazı illerin 

orman köylerin de gönüllü itfaiyecilik çalıĢmaları kapsamında traktörlere 

bağlanabilen yangın söndürme tankerleri verilerek yangın önleme noktasında önemli 

adımlar atılmıĢtır [56]. 

4.1.6. Afet ve acil durum yönetim baĢkanlığının (AFAD) teĢkilat ve görevleri 

hakkında kanun  

AFAD, bir afet meydana gelmeden gerekli önlemlerin alınması, afet gerçekleĢtiğinde 

lojistik, teknik ve insani takviyelerin yerine getirilmesi, tüm bu çalıĢmaların 

uygulanmasında kamu ve özel müteĢebbisler ile iletiĢim ve kordinasyon 

mekanizmalarını en verimli Ģekilde çalıĢtıran bir kurum olarak ifade edilmektedir. 

5902 sayılı kanun [57] ile 2009 yılında AFAD‟ın kurulması neticesinde; Afet ĠĢleri 

Genel Müdürlüğü, Sivil Savunma Genel Müdürlüğü ve Türkiye Acil Durum 

Yönetimi Genel Müdürlüğü adı altında farklı kurumlar bünyesinde faaliyetlerini 

sürdüren birimler kapatılarak afet ve acil durumlarında tüm hak ve mesuliyet AFAD 

bünyesinde toplanmıĢtır [58].  
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4.1.6.1 Afet ve Acil Durum Eğitim Merkezi 

1960 yılında sivil savunma yasasının [59] ilgili maddesi gereği "Sivil Savunma 

Koleji" ismiyle kurulan yapı, 5902 sayılı AFAD yasası [57] ile Ģimdiki ismi olan 

Afet ve Acil Durum Eğitim Merkezi adı altında faaliyetlerini sürdürmektedir. [60] 

Afet ve acil durum eğitim merkezinin görevleri 

Afet ve Acil Durum BaĢkanlığı kuruluĢ kanunu [57] madde 8/1‟de yangın eğitimleri 

ile ilgili özetle Ģu ifadeler yer almaktadır; Afet ve acil durumlar hakkında halkı 

bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinde bulunmak, tatbikatlar icra etmek, itfai 

teĢkilatları ile arama kurtarma faaliyetlerinde bulunan personeli eğitmek. AFADEM 

bünyesinde, çeĢitli konularda eğitimler düzenlenmektedir. Bunlar, “Yangın Eğitim 

Müfredatları” kısmında değerlendirilecektir. 

4.2 Türkiye’de Ġcra Edilen Yangın Eğitim Müfredatları 

Üçüncü, yangın güvenliği ile ilgili görevlendirme, eğitim ve sorumluluklar gibi pek 

çok unsurun; Belediye Ġtfaiye Yönetmeliği, Binaların Yangından Korunması 

Hakkında Yönetmelik, Sivil Savunma Kanunu, Afet ve Acil Durum Yönetimi 

BaĢkanlığının Görev ve TeĢkilatı Hakkında Kanun, Belediye Kanunu, ĠĢ Sağlığı ve 

Güvenliği Kanunu ve ĠĢyerlerinde acil durumlar Hakkında Yönetmelik gibi birden 

fazla yasa ve yönetmelikle düzenlenmiĢ olduğunu bu nedenle tüm bu mevzuatın tek 

bir yasa çatısı altında birleĢtirilmesinin uygun olduğu görüĢünü savunmaktadır [61].    

Kozacı ise, 6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve ĠĢ Güvenliği kanunun iĢ güvenliği kültürünün 

ilerlemesine büyük ölçekte katkı sağladığını fakat yangın güvenliği konusunda 

Binaların Yangından Korunması Hakkındaki Yönetmeliğin sınırlı ölçekte kaldığını 

aktarmaktadır. Bazı yabancı devletlerde yangın sigortasının mecburi olması 

sebebiyle yangın güvenliği ile ilgili çıkan aksaklıklarda sigorta Ģirketlerinin maddi 

kayba uğraması riski nedeniyle yangın güvenliği ile ilgili pek çok denetim ve 

kontrolün yangın sigorta Ģirketleri tarafından yapıldığını ifade etmektedir [62]. 

ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği kanunu, iĢverene özellikle çalıĢanlar bakımından bir dizi 

sorumluluklar getirmektedir. Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik 

ise; binaların yangın güvenliği açısından teknik konular çerçevesinde bir takım yasal 

düzenlemeler ile etkili olmaktadır. Burada, özellikle; çalıĢanların yangın eğitimi, 

eğitimi verecek kiĢilerin ünsiyeti ile ilgili detaylı bir düzenlemenin etkinlik, 
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bilinçlendirme ve standardizasyon açısından farkındalık yaratacağı kanaati hasıl 

olmaktadır [63]. 

ÇalıĢmanın bu kısmında ülkemizde çeĢitli kurumlarda (kamu/özel) verilen yangın 

eğitim müfredatları yasal dayanaklarına göre incelenecektir. 

4.2.1 Ġtfaiyecilik eğitim müfredatları, standartları ve okulları 

Belediye itfaiye yönetmeliğinin, [47] “Hizmet içi eğitim” baĢlığı altındaki 31‟inci 

maddesinde itfaiye teĢkilatının nazari ve uygulamalı eğitim programları ile ilgili 

olarak; teorik ve uygulamalı eğitim programları, Ek-1‟de belirtilen programa 

doğrultusunda hazırlanacağı ve uygulanacağı ifade edilmektedir.  

Ġtfaiye teĢkilatı eğitimleri ve çalıĢanları ile ilgili ulusal standartlar ise aĢağıda 

sıralanmaktadır; 

 TS 10369 Ġtfaiye TeĢkilatı-Ġtfaiye Eri-Asgari Yeterlilik [64]. 

 TS 12206 Ġtfaiye TeĢkilatı-KuruluĢ ve Eğitim [65]. 

 TS 12936 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Terimler, Tarifler ve 

Sınıflandırma [66]. 

 TS 12937 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Daire BaĢkanı [67]. 

 TS 12938 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye BaĢçavuĢu [68]. 

 TS 12939 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye ÇavuĢu [69] 

 TS 12941Ġtfayeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Eğitim Amiri [70]. 

 TS 12942 Ġtfayeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Grup Amiri [71]. 

 TS 12943 Ġtfayeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Eri [72]. 

 TS 12944 Ġtfayeci-Belediye TeĢkilatında çalıĢan Ġtfaiye ġoförü [73]. 

 TS 12947 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye OnbaĢısı [74] 

 TS 12948 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Su Ġkmal Amiri [75] 

 TS 12949 Ġtfaiyeci-Belediye TeĢkilatında ÇalıĢan Ġtfaiye Santral Memuru [76] 

Günümüzde, itfaiyeci yetiĢtirmek amacıyla açılan Sivil Savunma ve Ġtfaiyecilik 

bölümü meslek yüksekokulları sayısında büyük artıĢlar meydana gelmektedir. 

Bünyesinde sivil savunma ve itfaiyecilik bölümü açan üniversiteler Ģunlardır; [77] 

 Ġstanbul Üniversitesi 

 Gaziantep Üniversitesi 
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 Çukurova Üniversitesi (Adana) 

 Bitlis Eren Üniversitesi (Bitlis)  

 Artvin Çoruh Üniversitesi 

 Kocaeli Üniversitesi 

 Çankırı Karatekin Üniversitesi 

 Yalova Üniversitesi 

 Gaziantep Üniversitesi 

 Hitit Üniversitesi (Çorum) 

 Karabük Üniversitesi 

 Giresun Üniversitesi 

 Atatürk Üniversitesi (Erzurum) 

 Akdeniz Üniversitesi (Antalya) 

 Amasya Üniversitesi 

 Namık Kemal Üniversitesi (Tekirdağ) 

 Giresun Üniversitesi 

 Ege Üniversitesi (Ġzmir) 

 Necmettin Erbakan Üniversitesi 

 Dumlupınar Üniversitesi (Kütahya) 

 Kastamonu Üniversitesi 

4.2.1.1. Ġtfaiye eğitim merkezleri tarafından verilen eğitimler 

Gönüllü itfaiyecilik eğitim müfredatları 

Gönüllü itfaiyecilik eğitimleri, itfaiye eğitim merkezlerince verilmektedir. Ġstanbul 

BüyükĢehir Belediyesi örneği incelendiğinde; Ġstanbul‟da gönüllü itfaiye istasyonları 

bulunan köylere ĠBĠTEM tarafından gönüllü itfaiyecilik çalıĢmaları kapsamında 

yangın eğitimleri verilmektedir. Eğitim programı Çizelge 4.4 „dedir [78]. 
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Çizelge 4.4: Gönüllü itfaiyecilik eğitimi (184 saat) [79]. 

Sıra Nu. Ders adı Ders saati 

1 Kanun ve Yönetmelik Bilgisi  3 

2 Muhabere 3 

3 Yanma Yangın LPG ve Doğalgaz Bilgisi  6 

4 Yangın Alanındaki Tehlikeler  6 

5 Söndürme maddeleri ve Cihaz Kullanma Teknikleri  6 

6 Söndürme Teçhizatları ve Tim ÇalıĢması 66 

7 Kurtarma Malzemeleri 16 

8 

 

Kurtarma Yetenekleri 24 

9 Ġtfaiye Araç Gereç   18 

10 Tehlikeli Maddeler  8 

11 Ġlkyardım  8 

12 Trafik Kazaları ve Bina Çökmelerine Müdahale 8 

13 Araç Bilgisi 3 

14 Yangından Koruma Yönetmeliği 3 

15 Orman Yangınları 3 

16 Baca Bilgisi 3 

 

 

ĠBĠTEM tarafından verilen diğer eğitimler EK-5‟de detaylandırılmıĢtır. 
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4.2.1.2. AFADEM yangın eğitim müfredatları 

AFADEM dahilinde, icra edilen eğitim programlarının yanı sıra diğer özel ve resmi 

kuruluĢların yapmıĢ olduğu baĢvurular nezdinde eğitimlerin düzenlenmekte olduğu, 

bu kapsamda verilen Ġtfaiye Temel Eğitimi Çizelge 4.5‟de,  

Çizelge 4.5: Ġtfaiye Temel Eğitimi [80]. 

Eğitimin Amacı 

 

 

 

 

Ġtfaiyelerde yer alan personelin; alanıyla ilgili yasa ve 

yönetmelikler hakkında bilgilendirilmesi, yanma ve 

yangın konuları, yangında kullanılan teçhizatlar ve 

müdahale usulleri ve kurtarma konularında 

geliĢimlerinin sağlanması. 

Hedef Kitle 

 

Ġtfai teĢkillerinde çalıĢan personel. 

Eğitimin Süresi 90 Saat 

Eğitim Müfredatı Yanma ve yangın konuları, 

Genel ve ferdi güvenlik, 

Yangınla mücadele teçhizatları ve müdahale usulleri,  

Kurtarma yöntemleri, 

Dumanlı sahada çalıĢma, 

Yaralı tahliyesi, 

KBRN ve Tehlikeli maddeler, 

Uygulama 

 

Yangın Bilgisi Eğitimi ise Çizelge 4.6‟da izlenmektedir. 
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Çizelge 4.6: Yangın Bilgisi Eğitimi
 
[80] 

Eğitimin Amacı 

 

Yangın/yangın sınıfları, yangına müdahale yetenekleri 

kazandırılması, 

Hedef Kitle BaĢvuru yapan kurumlar, 

Eğitimin Süresi 4-6 Saat.  

Eğitimde Yer Alan Konular Yanma/yangın, 

Yangını söndürme yöntemleri, 

Yangınla mücadele ekipmanları  

Korunma ve muhabere 

Seyyar yangın söndürücüleri 

Yangına ilk müdahale 

 

4.2.1.3. STCW yangın eğitimleri 

Uluslararası STCW SözleĢmesi [81] doğrultusunda hazırlanan Gemiadamları 

Yönetmeliğinin
 
[82] 19. Maddesi “Deniz Güvenlik Eğitimleri ve Belgeleri” kısmında 

tüm gemiadamlarının; Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele Eğitimi [82] (Çizelge 

4.7), yangınla mücadelede bulunanların kontrolünü ve denetimini yapan için  

zabitlerin ise Ġleri Yangınla Mücadele Eğitimini [83]  görmek zorunda olduğu 

belirtilmektedir. (Çizelge 4.8) 
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Çizelge 4.7:
 
Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele Temel Eğitimi Müfredatı [83]  

(En az 18 saat verilir) 

S.Nu Konu 

1) 

 

YANGIN RĠSKĠNĠ ASGARĠYE ĠNDĠRME VE YANGINLARA 

MÜDAHALE ETMEK ĠÇĠN HAZIR OLMA DURUMU 

a) Yangınla mücadele organizasyonu 

b) Yangınla mücadele araçları 

c) Acil durum kaçıĢ yollarının yerleri 

ç) Yangın üçgeni 

d) TutuĢma türleri ve kaynakları 

e) TutuĢabilir maddeler, yangın tehlikeleri ve yangının yayılması 

f) Sürekli tedbirli ve dikkatli olma gereksinimi 

g) Gemide hareket tarzları 

ğ) Yangın/duman tespit ve otomatik alarm sistemleri 

h) Yangın ve uygulanabilir yangın söndürme maddelerinin sınıflandırılması 

2) YANGINLA MÜCADELE VE SÖNDÜRME 

j) Yangınla mücadele ekipmanları ve gemideki yerleri 

k) Sabit sistemler ve kullanılmaları 

l) Ġtfaiyeci araç gereç ve kullanılmaları 

m) KiĢisel donanımlar ve kullanılmaları 

n) Yangınla mücadele ekĢpmanları ve kullanılmaları 

o) Yangınla mücadele usul, yöntemleri ve uygulanması 

ö) Yangınla mücadele maddeleri ve kullanılması 

p) Solunum setlerinin kullanımı 

 

 



 

39 

 

Çizelge 4.8: Ġleri Yangınla Mücadele Temel Eğitimi Müfredatı (En az 21 saat verilir) 

[84] 
  
 

Sıra Nu Konu 

1) 

 

GEMĠLERDE YANGINLA MÜCADELE ÇALIġMALARININ 

DENETLENMESĠ  

a) Yangın sınıfları ve yangın kimyası 

b) Yangından korunma ve yangınla mücadele donanımları  

c) Yangından korunma önlemleri 

d) Limanda ve denizde yangınla mücadele yöntemleri 

e) 

 

Su kullanılarak yangın söndürülmesi, gemi dengesi üzerine etkisi ve 

düzeltmeler 

f) Yangınla mücadele çalıĢmaları sırasında muhabere ve koordinasyon  

g) Duman tahliyesi, havalandırmanın kontrolü  

h) Yakıt ve elektrik sistemlerinin kontrolü  

i) Yangınla mücadele sürecinde sırasında oluĢan tehlikeler   

j) Tehlikeli maddelerle ilgili yangınla mücadele 

k) Malzeme depolanması ve elleçlenmesi kapsamında yangın önlemleri 

l) Yaralı kiĢilerin idare ve sevki 

m Kara itfaiyesiyle koordine yöntemleri 

n) Bayrak devleti ve klas sörveyleri ile ilgili gereklilikler 

2) YANGIN EKĠPLERĠNĠN ORGANĠZASYONU VE EĞĠTĠMĠ 

a) Acil Durum Planlanması 

b) Yangın timlerindeki personelin organizasyonu  

c) Yangın tatbikatlarının organizasyonu 

3) 

 

YANGIN TESPĠT VE YANGIN SÖNDÜRME SĠSTEMLERĠ VE 

TEÇHĠZATININ DENETĠM VE KULLANIMI 

a) Yangınla mücadele sistemleri 

b) Yangın algılama sistemleri 

c) Sabit yangın söndürme sistemleri 

d) TaĢınabilir ve hareketli yangın söndürme ekipmanları 

e)  Akaryakıt yangınları v e diğer yangın sınıflarına müdahale teknikleri 

4) 

 

YANGINLA ĠLGĠLĠ KAZALARDA ARAġTIRMA VE RAPORLARIN 

DÜZENLENMESĠ 

a) Yasal ve klas sörveyleri için gereklilikler  

b) Yangını sebeplerinin değerlendirilmesi 
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4.2.1.4. Millî Eğitim Bakanlığı özel öğretim kurumları genel müdürlüğü kurs 

programları kapsamında yangın eğitimleri  

Yukarıdaki maddede belirtilen STCW kapsamında gemiadamları yangın eğitimleri 

müfredatlarının, MEB internet sitesinde Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığınca 

onaylanmıĢ, 2003 yılı kurs programları arasında; 

 Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele Eğitimi Kurs Programı (Gemi Adamları 

Yönetmeliği
 
[85]. 

 Ġleri Yangınla Mücadele Eğitimi Kurs Programı (Gemi Adamları 

Yönetmeliği)[85]. 

olduğu görülmektedir [86].  Bu eğitimlerin, bazı üniversiteler [87] ile Milli Eğitim 

Bakanlığı ve Denizcilik MüsteĢarlığınca yetkilendirilmiĢ özel kurslarda (mesleki 

belgelendirme kurumu olarak) da icra edilmektedir. 

Ayrıca, Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığınca onaylanmıĢ, 2012 yılı kurs 

programları arasında itfaiye elemanı yetiĢtirme programları da mevcuttur. Bu 

programlar özel kurslar tarafından verilebilmektedir. 

 Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kursu (40 saat) (EK-2) 

 Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kursu (120 saat) (EK-3) 

 Yangın Eğitimi Kursu (20 saat) [88]  görülmektedir. (EK-4) 

Yukarıda bahsedilen kurs programlarının yasal dayanakları aĢağıda sıralanmıĢtır. 

 Özel Öğretim Kurumlan Kanunu [89], 

 Mesleki Eğitim Kânunu [90], 

 Özel Öğretim Kurumları Yönetmeliği [91], 

 Özel Kurslar Yönetmeliği [92], 

 Ġtfaiye TeĢkillerinin KuruluĢ, Görev, Eğitim ve Denetim Esaslarına Dair 

Yönetmeliği [93], 

 Özel Kurslar Çerçeve Programı [94]. 
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4.2.1.5. Üniversite ve özel eğitim merkezleri tarafından verilen eğitimler  

Özel eğitim merkezleri ve üniversiteler tarafından 1.seviye, 2. Seviye ve 3. seviye 

yangın eğitici eğitimleri ile ilgili sertifikasyon programları düzenlenmektedir.  

I. Seviye yangın eğitici eğitimi 

Bu eğitim, baĢlangıçta üniversiteler öncülüğünde sonrasında ise özel eğitim 

merkezleri tarafından veya üniversitelerin sürekli eğitim merkezleri ve özel eğitim 

merkezleri tarafından da verilebilmektedir. 

Eğitimin amacı; ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yasası ve Binaların Yangınlardan 

Korunması Hakkındaki Yönetmelik kapsamında, kamu ve özel kurumlarda çalıĢan 

personele 1 günlük genel yangın eğitimini verebilecek ünsiyete sahip personel 

kazandırmaktır [95].   

Eğitimin kazanımları ise: iĢletme veya kurumlarda çalıĢan tüm görevliler ile 

misafirlere; yanma kimyası ve yangın sınıfları gibi genel yangın eğitimini 

verebilecek, söndürme ve kurtarma usullerini öğretebilecek, yangınla mücadele 

kapsamında seyyar yangın söndürücüler, yangın hortumları vb. yangın 

malzemelerinin kullanımını öğretecek, yangın söndürme ekiplerinin 

organizasyonunu oluĢturarak, yıllık tatbikatlarının düzenleyebilecek kazanımlara 

sahip eğitmen personel yetiĢtirilmesine yönelik bir programdır. [96].  I. Seviye 

yangın eğitici eğitimi müfredatı Çizelge 4.9‟ da gösterilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 

 

Çizelge 4.9: 
 
I.Seviye yangın eğitici eğitimi müfredatı [95].  

 

1. Gün, 1. Oturum  

 

 

Kimyasallar ve Tehlikeleri 

Yangın Kimyası 1 

1. Gün, 2. Oturum Yangın Kimyası 2 

Söndürme Maddeleri 

2. Gün, 3. Oturum 

 

 

Yanma ve Yangın 

Yanma türleri 

Yangın sınıfları 

Yangının aĢamaları 

Yangın meydana gelme nedenleri 

Yangın yerindeki tehlikeler 

2. Gün, 4. Oturum Elektrik Yangınları 

3. Gün, 5. Oturum 

 

 

 

Katı ve Akaryakıt ve Yangınlarına müdahale  

A sınfı yangınlarına karbondioksitli söndürücü ile 

müdahale 

Kuru kimyevi toz ve su ile müdahale 

Akaryakıt yangınlarına su ile müdahale 

Kuru kimyevi toz ile müdahale 

Karbondioksit ile müdahale 

Köpük ile müdahale 

Gaz Yangınlarına Müdahale 

Kuru kimyevi toz ile müdahale 

Karbondioksit gazı ile müdahale 

3. Gün, 6. Oturum Ġtfaiye‟de fiili uygulama 

Malzeme ve araçlar 

Temiz Hava Solunum Setleri 

Seyyar yangın söndürücüler 

Sınav 
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II. Seviye yangın eğitici eğitimi 

Bu eğitim, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Yasası [35] ve Binaların Yangından Korunması 

Hakkındaki Yönetmeliklerinin [34] yanı sıra Yüksek Öğretim Kanunu [97], ĠĢ 

Yerlerinde Acil Durumlar Hakkındaki Yönetmelik [46] ve Sağlık ve Güvenlik 

ĠĢaretleri Yönetmelikleri [98] yasal referanslar alınarak hazırlanmaktadır. Hedef kitle 

olarak iĢ güvenliği adayları ile iĢ güvenliği uzmanları ile eğitim merkezlerinde eğitici 

olarak çalıĢan görevlilere yönelik eğitimler düzenlenmektedir. Bu eğitimin 

kazanımları arasında dikkat çeken husus eğitici personele yönelik yangın risk 

analizleri hazırlama yeteneğidir [99]. II. Seviye yangın eğitici eğitimi konuları 

Çizelge 4.10‟ de gösterilmektedir. 

Çizelge 4.10: II. Seviye yangın eğitici eğitimi programı kazanımları [99]. 

Eğitimin Kazanımları Yanma ve yangını öğrenme 

Yangın sebepleri 

Yangının tanımını ve sınıfları  

Isı ve dumanın yayılma hızını  

Yangın tehlikeleri  

Yangın söndürme yöntemleri 

Yangın söndürücüleri bilme ve kullanma 

Ferdi koruyucu cihazları kullanma 

Temiz Hava Solunum Setleri 

Yangın hortumları ve dolapları 

Katı, sıvı, gaz yangınlarını söndürebilme 

Yangının baĢlangıçında söndürme 

Yangın sınıfına göre söndürücüleri bilme 

Yangın söndürme araç ve teçhizatlar 

Genel yangın eğitimi program hazırlayabilme. 

Genel yangın eğitimi malzemelerini 

hazırlayabilme 

Eğitim anında emniyet tedbirlerini alma. 

Eğitim hitamında değerlendirme  

Genel yangın eğitimi ve Tahliye uygulamalarını 

yapabilme  

Fabrika veya iĢ yerlerinde genel yangın eğitimi 

verebilme 

Yılda 1 kez yapılması gereken genel yangın 

eğitimini verebilme 

Acil eylem planlarını hazırlayabilme 

Yangın risk analizi yapabilme 

Eğitim sonrası katılım belgesi verebilme 
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III. Seviye yangın eğitici eğitimi 

I. ve II. Seviye yangın eğitici eğitimine tabii tutulup baĢarı gösteren adaylar, III. 

Seviye yangın eğitici eğitimi almaya hak kazanmaktadır. Bu eğitimin diğer iki 

eğitimden farkı (EK-6 ) [100]‟da gösterilmektedir. 

Yangın güvenlik uzmanı eğitim programı 

Yangın güvenlik uzmanı eğitimi veren sürekli eğitim merkezi yangın güvenlik 

uzmanını; yangın önleme ve yangından korunma amaçlı faaliyetleri yapabilecek, 

tehlikeleri belirleyip risk değerlendirmesi yapabilecek, yangın güvenliği kapsamında 

gerekli yönetim birimini kuracak kiĢi olarak tarif etmektedir. Yangın güvenliği 

uzmanının; sağlık, konaklama, eğitim, sanayii gibi farklı sektörlerde görev alabilecek 

yetenekte olması gerektiği vurgusu yapılmaktadır [101]. Yangın güvenlik uzmanı 

eğitim programı (EK-7) [102]‟de aktarılmıĢtır. 

4.3 Bazı Yurt DıĢı Ülkelerindeki Yangın Eğitim Müfredatları 

Yangın eğitimlerinin genel olarak icra ediliĢi ülkeler bazında farklılıklar arz 

etmektedir. Öncelikli olarak itfaiyecilik ile ilgili ABD‟deki uygulamalara 

bakıldığında; itfaiyecilik eğitimlerinin üniversitelerin ilgili bölümlerinde 

verilmektedir. Akreditasyonlar bağımsız meslek kuruluĢlarınca yetkilendirilmektedir. 

Ġtfaiyelerde çalıĢmak için itfaiyecilik okullarından mezun olma Ģartı aranmakta, 

itfaiye yöneticisi olmak için ise itfaiyecilik eğitimi kamu yönetimi enstitütüsünden 

mezun olmak gerekmektedir. 

Ġtfaiyecilik alanında meslek içi geliĢim ve yükselmek için ABD Ġtfaiye Ġdaresi‟ 

(USFA) ne bağlı Ġtfaiye Akademisi (NFA) çeĢitli programlar düzenlemekte, 

itfaiyecilik eğitim programlarının geliĢimi için imkan sağlamaktadır. 

Avrupa ülkelerinde ise meslek yüksek okulları ve lisans kademelerinden itfaiye 

kategorisine geçiĢ imkanı sağlanmaktadır. Ġtfaiye teĢkillerinde amir konumu için 

ilgili yüksek lisans dallarından mezuniyet gerekmektedir. (ġekil 3.1 Hollanda  

örneği).   

Bunun dıĢındaki ülkelerde itfaiyeci amirliği için 4 yıllık mühendislik mezuniyeti 

gerekmekte, Avusturya ve Almanya da para medikal lisans diplomasıda kabul 

edilmektedir [103].     
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ġekil 4.1: Ġtfaiyeye GiriĢ Ġçin Gerekli Eğitim Düzeyi [104] 

4.3.1. CFPA Avrupa  

Yangın Koruma Derneği, Avrupa Konfederasyonu (CFPA-Avrupa) öncelikle yangın 

önleme ve koruma ve aynı zamanda güvenlik ve diğer risklerle ilgili Avrupa'da 

ulusal örgütlenen bir dernektir. CFPA-E konusu ile ilgili çeĢitli bülten ve yayınlar 

hazırlamaktadır. [106]. 

CFPA tarafından çeĢitli Avrupa ülkelerinde verilen yangın ve güvenlik eğitimleri 

(EK-8 ) [106]‟de gösterilmektedir. 

4.3.2. New York yangın önleme ve acil servisler bölümü yangın önleme ve 

kontrol servisi  

New York yangın önleme ve kontrol servisi tarafından verilen çeĢitli yangından 

korunma ve yangın güvenlik eğitimleri (EK-9) [107] da açıklanmaktadır.  

4.3.4 Ġskoç yangın koleji 

Ġskoç yangın koleji yangın eğitim programları (EK-10) [108]‟da gösterilmektedir. 

4.3.5 Ġsveç kurtarma eğitim merkezi 

Ġsveç kurtarma eğitim merkezinde verilen yangın eğitimleri programları (EK-11) 

[109]‟ de açıklanmaktadır. 

4.4 Yangın Mühendisliği 

YurtdıĢında örneklerini gördüğümüz Yangın Güvenliği Mühendisliği; Temel 

mühendislik bilimleri, yangınla mücadele, acil durum ekipleri ve yangın dayanımı 
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konusunda deneyimli uzman yetiĢtirmek amacıyla mühendislik ve yangın güvenliği 

konularının entegre edilmiĢ Ģeklidir. Müfredat programı (EK-12)‟de verilmiĢtir 

[110]. 
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5. SONUÇLAR 

Ġnsanoğlu, emniyetli ve riskten uzak bir ortamda çalıĢma gayretini yaĢamın her 

alanında göstermek için yoğun bir Ģekilde çaba sarf etmektedir. Yangın genelde 

insanların ihmalleri neticesinde meydana gelen bir felaket ve bir kaza türüdür. 

Yangın güvenliği, evde, okulda, çalıĢma alanında, seyahat sırasında her an varlığını 

hissettirmesi gereken bir ihtiyaçtır. Acil bir duruma verilen tepkiye etken olan birçok 

neden vardır; bunların baĢında insan kültürü ve eğitim sayılabilmektedir. Bir birimin 

yangın güvenliğinin sağlanmasında birinci etken yasa ve yönetmeliklerin gereklerini 

yerine getirmek olmalıdır.  

Diğer bir husus ise bir yerde meydana gelebilecek muhtelif yangın senaryolarını da 

göz önünde bulundurularak bir emniyet planı oluĢturmak olmalıdır. Yangın anında 

insan davranıĢları incelendiğinde eğitim eksikliğinden meydana gelen unsurların 

önemli bir rol oynadığı görülmektedir. Her binada, çıkıĢların nerede olduğunu 

gösteren, iyi aydınlatılmıĢ ve görünür iĢaretler olmalıdır; bunun yanı sıra, bina 

sakinlerine, düzenli olarak bina tahliye ve kaçıĢ tatbikatları yaptırılmalıdır.  

Burada portatif yangın söndürücülerin önemide göz ardı edilemeyecek bir durumdur. 

Ġstatistikler, portatif bir yangın söndürücü kullanıldığı takdirde yüzde 94 oranında 

yangının, ilk iki dakikada sona erdirildiğini göstermektedir.  

Ayrıca; eğitim kritik önem taĢımaktadır. Bir binanın yapısı ve amacı kendi yangın 

risklerinin belirlenmesinde önem taĢımaktadır. Bir petrokimya tesisi ile bir okulun 

yangın riskleri karĢılaĢtırıldığında çok farklı kaynaklara sahip olacağı kaçınılmazdır. 

Buna göre, eğitim programı kursiyerlerin karĢı karĢıya kaldığı risk ve senaryolara 

göre belirlenmelidir. Eğitimler mutlaka canlı yangın eğitim ortamında beceri 

kazanılarak pekiĢtirilmelidir. Yangın eğitimlerinde standardizasyon mutlaka 

sağlanmalı fakat bu sektörel bazda kategorilindirilmelidir. Petrokimya tesisi gibi 

endüstriyel bir alanda çalıĢanlara verilecek eğitim ile okulda çalıĢan bir görevliye 

verilecek eğitimlerin kademeleri ve müfredatları farklı olmalıdır. Eğitim alanlar 

dijital ortamda takip edilebilmeli ve belli periyotlarla eğitimler tekrarlanarak etkili 
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bir standardizasyon sağlanmalıdır. Yurt dıĢındaki yangın eğitimleri ve eğitmenleri 

incelendiğinde genelde ulusal yangın akademilerinin bu alanda faaliyet gösterdiği 

görülmektedir.  

Yangın kaynaklı ölümler ve yaralanmalar ülkelerin geliĢmiĢlik düzeyi ve kültürel 

yapısıyla doğrudan ilgilidir. Yangınlar esnasında oluĢabilecek can kayıpları ve 

yaralanmaları en alt seviyeye indirebilmek etkili bir yangın eğitimi ve periyodik 

tatbikatlarla mümkün olacaktır. 
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EKLER 

EK-A Ġtfaiye Yıllık Eğitim Programı 

EK-B Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kurs Programı (40 saat süreli)  

EK-C Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kurs Programı (120 saat süreli)  

EK-Ç  Yangın Eğitimi Kurs Programı (20 saat süreli) 

EK-D  Ġtfaiye Eğitim Merkezinde Verilen Eğitimler  

EK-E   III. Seviye Yangın Eğitici Eğitimi Programı Kazanımları 

EK-F Yangın Güvenlik Eğitimi Uzmanı Eğitim Programı (54 saat süreli) 

EK-G  CFPA Europe 

EK-Ğ Training Catalog 

EK-H The Scottish Fire Service College 

EK-I Swedish Rescue Training Centre 

EK-Ġ Yangın Mühendisliği Egitim Müfredatı 
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EK-A: Ġtfaiye Yıllık Eğitim Programı 

 

SIRA 

NO 

 

 

ÜNĠTE 

 

KONULAR 

 

Süre 

(Saat) 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

YANGIN BĠLGĠSĠ 

 

 Yanma nedir? YavaĢ ve hızlı 

yanma, yanıcı maddelerin 

özellikleri. 

 

 Yanmanın Ģartları: 

a)Yanıcı Madde (katı, sıvı, 

gaz   

                maddeler) 

            b)Oksijen 

            c)Isı (Isı kaynakları) 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

YANGIN VE 

YANGINLARIN 

SINIFLANDIRILMASI 

 

 Yangın nedir? Yangın 

çeĢitleri, sınıfları ve 

yayılması. 

 

 Gazların davranıĢı ve önemli 

gaz maddeleri: 

a) Element Gazlar 

b) BileĢim Gazlar 

c) KarıĢım Gazlar 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

YANGIN NEDENLERĠ 

VE ETKENLERĠ 

 

 

 

 

 

 

 

YANGIN NEDENLERĠ 

VE ETKENLER 

 

 Yangınların nedenleri: 

 

a) Yangından korunma 

önlemlerinin alınmaması 

b) Bilgisizlik 

c) Ġhmal ve dikkatsizlik 

d) Kazalar 

e) Sıçrama (sirayet) 

f) Sabotaj 

g) Doğal olaylar 

 

 Yangın etkenleri: 

a) Sigara ve kibrit 

b) Soba ve bacalar 

c) Elektrik 

d) Akaryakıt maddeleri 

e) Kıvılcım 

f) Doğal etkenler 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
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SIRA 

NO 

 

ÜNĠTE 

 

KONULAR 

Süre 

(Saat) 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

YANGINLARI ÖNLEYĠCĠ 

TEDBĠRLER 

 ĠnĢai yönden önleyici tedbirler. 

 Sabit tesisler yönünden önleyici 

tedbirler. 

 Yangın ihbar tesisleri yönünden 

önleyici tedbirler. 

 Yangın söndürme tesisleri 

bakımından önleyici tedbirler. 

 Kullanma yönünden önleyici 

tedbirler. 

 Soba ve bacalar, elektrik 

tesisatları,iĢyerleri, garajlar, 

akaryakıt istasyonları, kalorifer 

kazan daireleri ve mutfaklarda 

alınacak tedbirler. 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

YANGIN SÖNDÜRME 

YÖNTEMLERĠ, 

SÖNDÜRÜCÜ 

MADDELERĠN 

ÖZELLĠKLERĠ VE 

YANGIN SÖNDÜRME 

CĠHAZLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YANGIN SÖNDÜRME 

YÖNTEMLERĠ, 

SÖNDÜRÜCÜ 

MADDELERĠN 

ÖZELLĠKLERĠ VE 

YANGIN SÖNDÜRME 

CĠHAZLARI 

 Yangın söndürme yöntemleri 

(usulleri):  

a) Soğutarak söndürme 

b) Havayı keserek söndürme 

c) Yanıcı maddenin ortadan 

kaldırılması yoluyla söndürme 

d) Kimyasal reaksiyonlar sonucu 

yangının söndürülmesi 

 

 Yangın söndürücü maddeler ve 

özellikleri: 

a) Kum, toprak 

b) Su 

c) Köpük 

d) Kuru kimyasal toz, CO2 ve 

BCF 

 

 Yangın söndürme cihazları: 

a) Soğutucu (ısı derecelerini 

düĢürücü) cihazlar 

(1)Su kovaları ve su varilleri 

(2) Pompalı kova 

(3)Sulu cihazlar 

(a) CO2 tahrikli cihazlar 

(b) Hava basınçlı cihazlar 

(c) Soda asitli cihazlar 

b) Hava kesici (boğucu, oksijen 

oranını azaltıcı) cihazlar 

(1) Kum ve toprak 

(2) Köpüklü cihazlar 

(3) Karbondioksitli cihazlar 

c) Kimyasal reaksiyonlu cihazlar 

(1) Kuru kimyasal tozlu cihazlar 

      (a) Sodyumbikarbonat asıllı 

tozlu cihazlar 

(b) Monoamon

yumfosfat asıllı cihazlar 

(2) BCF (Bromaklarodiflorometan) 

li   cihazlar 

 

 Yangın söndürme cihazlarının 

kullanılması ve tatbikatı. 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

1 
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SIRA 

NO 

 

 

ÜNĠTE 

 

KONULAR 

 

Süre 

(Saat) 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

YANGINDAN 

SONRA 

YAPILACAK 

ĠġLEMLER 

 

 Yangın yerinde dikkat edilecek 

kurallar. 

 

 Söndürme çalıĢmalarında 

kullanılan araç ve gereçlerin 

eksiksiz toplanması. 

 

 Yangın raporu için gerekli 

bilgilerin toplanması ve yangın 

nedenini belirleme çalıĢmaları. 

 

 Olay yerinin polislere ve 

sahiplere teslimi. 

 

 Yangın raporu düzenlemek. 

 

 Gruba dönüĢ. (Ünite konuları 

tatbiki olarak iĢlenecektir.) 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

YANGIN 

SÖNDÜRME 

MALZEMELERĠ VE 

UYGULAMALARI 

 

 Hortumlar: 

a) 85 mm. lik hortumlar 

b) 110 mm. lik hortumlar 

c) makaralı hortumlar 

 

 Hortum istif Ģekilleri: 

a) Simit (kangal) Ģekli 

b) At nalı Ģekli 

c) Akordeon Ģekli 

d) Makaralı istif Ģekli 

 

 Hortum açma-toplama 

uygulaması. 

 

 Hortumların bakımı, kontrolü 

ve rekor bağlama Ģekli. 

 

 Bilezik bağlantısı. 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

3 

 

1 

 

 

1 
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SIRA 

NO 

ÜNĠTE KONULAR Süre 

(Saat) 

 

 

 

 

 

 

 

7 

YANGIN 

SÖNDÜRME 

MALZEMELERĠ 

VE 

UYGULAMALARI 

 

 Rekorlar: 

a) Rekor tipleri                                   

(Stroz-flat-morris-

vidalı tipler) 

b) Ara rekorlar.                             

(Ara rekorları ve 

iĢtirak rekorları) 

 

 Lans çeĢitleri, kontrol ve 

bakımı. 

a) Su lansı 

b) Süzme lanslar 

c) Yangın söndürme 

cihazları lansları 

 

 Rekor ve lanslara iliĢkin 

uygulama. 

 

2 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2 

 

 Cankurtaran takımları: 

a) Cankurtaran ipleri 

b) Yanmaz elbiseler, 

maskeler ve çeĢitleri 

c) Atlama çarĢafı 

d) Emniyet kemeri 

e) Sedye 

f) Liberatör 

g) Manika 

h) Merdivenler, tekli 

geçmeli, sürmeli 

çarmık ip merdivenler 

i) Hava cihazının 

özellikleri, 

kullanılması ve 

kullanıldığı yerler 

 

 Cankurtaran takımları ile 

ilgili uygulamalar. 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 Köpük iĢleme takımları: 

a) Köpük jeneratörü, 

çalıĢtırılması, önemli 

kısımları, kullanıldığı 

yerler 

b) Köpük lansları, 

özellikleri,çeĢitleri, 

köpük karıĢtırıcısı 

(ara rekoru) 

 

3 
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SIRA 

NO 

ÜNĠTE KONULAR Süre 

(Saat) 

   Ġtfaiye söndürme aracı:  

a) Donanımı, su kapasiteleri ve 

özellikleri 

b) Motor ve pompa aksamı 

c) Üzerinde bulunan araç ve 

gereçlerin tanıtılması 

d) Su alma ve su verme tatbikatı 

 

 

3 

 

 Otomatik merdiven ve kurtarma aracı: 

a) Otomatik merdiven: tanıtılması, 

çalıĢtırılması, güvenlik eğitim 

açıları, kullanıldığı yerler, 

b) Kurtarma aracı : tanıtılması, 

çalıĢtırılması, özellikleri, bakım ve 

kontrolleri, 

 

 

4 

 

 Motopomplar: 

a) Özellikleri 

b) Kullanıldığı yerler 

c) Önemli kısımları 

d) Motopomp takımları 

1) Ala hortumlar 

2)   Ala süzgeci 

3)   Ala ve vere anahtarı 

4)   Motopomp rampası 

5)   Çekme demirleri 

e) Motopompların çalıĢtırılması 

f) Yangın söndürmede kullanılması 

g) Su baskınlarında kullanılması 

h) Bakım ve kontrolleri 

 

 

6 

 

 Elektrik jeneratörü: 

a) Özellikleri ve çeĢitleri 

b) Kullanıldığı yerler 

c) Aydınlatma takımları 

1)  Projektörler 

2)  Ara kabloları 

3) Kablo makaraları 

4) Ġrtibat fiĢleri 

d) ÇalıĢtırılması 

e) Bakım ve kontrolü 

 

 

 

 

 

3 
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SIRA 

NO 

ÜNĠTE KONULAR Süre 

(Saat) 

   

 Yangın muslukları: 

a) Bina içi  yangın musluklarının 

özellikleri 

b) Bina dıĢı yangın musluklarının 

(hidrant) özellikleri 

c) Yangın musluklarından su 

ikmalinde kullanılan araçlar 

(1)Deve boynu 

(2)Terkoz anahtarı 

(3)Çapa 

d) Yangın musluklarından su alma 

e) Yangın musluklarının Ģehir 

içindeki yerlerinin tanıtılması 

 

3 

 

 Yardımcı malzemeler: 

a) Balta, kürek, kanca, kazma 

b) Portatif (kazma, kürek ve balta) 

c) Demir ve ağaç manivela, küskü, 

varyoz 

d) Hızar ve el hızarı, dirgen, gelberi 

e) Tel makası, ağaç pense, hava gazı 

anahtarı 

f) Hortum ipi ve halatlar (tahrip 

halatı, cankurtaran halatı ve diğer 

halatlar) 

g) Kullanım, bakım ve kontrolleri 

(Ünite konuları tatbiki olarak iĢlenecektir.) 

 

3 
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ĠYFAĠYEDE 

HABERLEġME 

 

 HaberleĢme: 

a) Ġtfaiyede haberleĢmenin önemi 

b) HaberleĢme araç ve gereçleri 

(1)Bekçi düdüğü 

(2)Sirenler 

(3)Telefon (Telefonla konuĢma 

biçimleri) 

(4)Telsiz (Telsizle konuĢma 

biçimleri) 

(5)Diğer 

c) Kullanım, bakım ve kontrolleri 

(Ünite konuları tatbiki olarak iĢlenecektir.) 

 

3 
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GENEL 

TATBĠKAT 

 

 Yangın grubunun kurulması ve bir  

yangın grubundaki motorlu araçlar ve 

personel ile yangın ihbarı alımından, 

gruba dönüĢe kadar yapılacak 

iĢlemlere iliĢkin tatbiki çalıĢmalar 

 Olay yeri organizasyonu 
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SIRA 

NO 

 

ÜNĠTE 

 

KONULAR 

 

Süre 

(Saat) 
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KURTARMA 

FAALĠYETLERĠ 

 

 Kurtarma faaliyetleri: 

 

a) Binaların yapı tarzları ve 

inĢai özellikleri 

b) Enkaz kaldırma ve 

temizleme 

c) Kurtarmada kullanılan 

düğümler 

d) Duman dolu odalarda yaralı 

arama ve kurtarma 

e) Sedye çeĢitleri ve 

hazırlanması 

f) Yaralının sedyeye alınması 

ve bağlanması 

g) Sedyenin 2 ve 4 noktadan 

askıya alınması 

h) Acil hallerde yaralı taĢıma 

usulleri 

 

 

2 

 

1 

 

6 

2 

2 

 

2 

2 

 

2 

 

1 
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ĠLK YARDIM 

 

 Ġlk yardım: 

a) Ġlk yardım hudutları, vücut 

yapısı ve fonksiyonları 

b) Kan dolaĢımı ve kan grupları 

c) Pansuman, sargılar ve pratik 

tatbikatı 

d) Yaralar ve kanamalar 

e) Kemiklerle eklemlerin 

yaralanması, kırıklar, çıkıklar 

f) Kırıklarda sargı ve aletlerin 

kullanılması 

g) ġok ve Ģok tedavisi 

h) ġuur kaybı ve hissizlik 

i) Yanıklar ve haĢlanmalar 

j) Tazyik noktası ve turnike 

tatbikatı 

k) Zehirler ve zehirlenmeler 

l) Solunum sistemi ve 

boğulmalar 

m) Sun‟i teneffüs metotları 

n) Ġlk yardımı icap ettiren diğer 

haller 

o) Ġlk yardım sınavı 

 

 

2 

2 

 

2 

3 

 

2 

1 

 

2 

 

2 

2 

2 

2 

1 

2 

4 

2 

2 
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EK-B: Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kurs Programı (40 saat süreli) 
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EK-C: Ġtfaiye Elemanı YetiĢtirme Kurs Programı (120 saat süreli) 
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EK-Ç: Yangın Eğitimi Kurs Programı (20 saat süreli) 
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EK-D: Ġtfaiye Eğitim Merkezinde Verilen Eğitimler 
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. 
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EK-E: III. Seviye yangın eğitici eğitimi programı kazanımları 

 

Eğitimin KiĢiye Kazandıracakları 

 

 

 

Binaların, kullanım amaçlarına göre sınıflarını 

ve binaların tehlike sınıflarını bilir. 

KaçıĢ yolu sayısı ve geniĢliklerini, kullanıcı 

yükü ve katsayılarını bilir. 

KaçıĢ merdivenlerinin, özellik ve standartlarını 

bilir. 

Doğalgaz ve LPG tesisatlı kazan dairelerinde 

güvenlik önlemlerini bilir. 

Acil durum aydınlatma sistemlerini, sesli ve 

ıĢıklı uyarı sistemlerini bilir. 

Duman kontrol sistemlerini bilir. 

Dedektör çeĢitlerini ( duman, ısı, vs), çalıĢma 

prensiplerini ve standartlarını bilir. 

Otomatik algılama sistemi gereken binaları bilir. 

Yangın algılama ve uyarı sistemlerini bilir. 

Sulu söndürme ( ıslak, kuru) sistemlerini, bu 

sistemler için su ihtiyaçlarını hesaplayabilir, 

sprinklerin çeĢitlerini ve kapasitelerini bilir. 

Köpüklü, Gazlı ve Kuru tozlu söndürme 

sistemlerini bilir. 

Yangın dolaplarının, Hidrantların, Yangın 

pompalarının, özelliklerini, standartlarını ve su 

ihtiyaçlarını hesaplayabilir. 

TaĢınabilir yangın söndürme tüplerinin 

standartlara uygunluk ve kontrolünü bilir. 

Ġtfaiye su verme ağzını bilir. 
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Tehlikeli maddelerin sınıflarını bilir. 

LPG(Likid petrol gazı) ile ilgili alınan güvenlik 

tedbirlerinin, yangın yönetmeliğine 

uygunluğunu tespit edebilir. 

Yanıcı ve parlayıcı sıvıların, sınıflarını bilir. 

Yanıcı ve parlayıcı sıvılar ile ilgili alınan 

güvenlik tedbirlerinin, yangın yönetmeliğine 

uygunluğunu tespit edebilir. 

2013 tarihli iĢyerlerin de acil durumlar hakkında 

yönetmelik gereği, hazırlanması gereken Acil 

Durum Planlarını hazırlar, kontrol ve revize 

edebilir. 

Acil eylem planlarındaki, yangın postalarına 

eğitim verip, eğitim sonunda Katılım Belgesi 

veya Katılım Sertifikası verebilir. 

Talepler doğrultusunda, Yangın Risk Analizi 

yapabilir ve analiz sonucunda Yazılı Rapor 

sunabilir. 

Talepler doğrultusunda, Binalarda, Yangın 

Güvenlik DanıĢmanlığı yapabilir. 
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EK-F: Yangın güvenlik uzmanı eğitim programı toplam eğitim süresi 54 saat  

Ders Saat Bilgi 

Temel Yangın Bilgisi 

 

6 

 

Yangın Kimyası, Isı transferi, yangın 

sınıfları  

Yangın Güvenliğinin Prensipleri 4 NFPA 550 Karar Ağacı 

Yangın Risk Analizi 6 Analiz  metotları 

Aktif ve Pasif Yangın Korunma 
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Binalarda ısı ve duman yayılımının 

engellenmesi, yangın algılama, sulu 

söndürme sistemleri (sprinkler), gaz-

toz ve köpüklü otomatik söndürme 

sistemleri, 

Yanıcı Parlayıcı Kimyasallar 4 Patlayıcı ortam nasıl oluĢur, patlayıcı 

bölgelerin belirlenmesi, patlayıcı 

ortamda çalıĢanların korunması, 

patlayıcı ortam kullanılacak makina 

ekipmanlar 

Sıcak çalıĢma, Kapalı alanda çalıĢma, 

vd. 

Patlamadan Korunma 
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Yangın Önleyici ÇalıĢma Yönergeleri 

Yangın Güvenlik Denetimleri 

Binaların Yangından Korunma Yön. 

Yangın Güvenlik Eğitimleri 

4 

4 

4 

4 
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EK-G: CFPA Europe 
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EK-Ğ: Training Catalog 
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EK-H: The Scottish Fire Service College 
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. 
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EK-I: Swedish Rescue Training Centre 
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EK-Ġ: Yangın Mühendisliği Egitim Müfredatı 

 

Yangın Güvenliği ve Nüfus Koruma" mezunlarının, uluslararası yangın güvenligi, 

bilgi ve becerilerine sahip olması sağlanmaktadır 

Yapı malzemelerinin, en uygun seçim teknikleri, güvenilirlik ve yangın sırasında 

inĢaat dayanıklılığının saglanması egitimi verilmektedir.  

 

Bina alanındaki en son bilgisayar programları ile çalıĢma tasarımları öğretilmektedir.  

Uluslararası normlarda geçerli olan inĢaat ve teknik düzenlemelerin uygulanması 

egitimi sağlanmaktadır. 

ÇağdaĢ bina ve yapılarda yangın esnasında, teknik düzenlemeler ve güvenlik 

normlarının uygulanması öğretilmektedir. 

Yangın oluĢumu araĢtırma teknikleri eğitimi verilmektedir. 

Anti-Yangın ve Kurtarma Taktikleri, eğitimi,pratik ve teorik egitimleri 

yapılmaktadır. 

Yangın teknik Uzmanlık egitimi ve becerisi elde etmeleri sağlanmaktadır. 

Organizasyon ve yangın güvenliği ve nüfus korunmasına iliĢkin hizmetlerin ve 

faaliyetlerin yönetimi, bilgi ve becerileri uygulanmaktadır.  

Binalarda yangın güvenliği, yangın önleme tasarımı, yangın söndürme, yangın alarmı 

ve kurtarma operasyonları alanında çözümüretimi becerisi egitimi verilmektedir. 

Yangın güvenliği alanında çalıĢan uzman akademisyen, profesyoneller ve amatörler 

ile iletiĢim kurularak,bilgi,beceri,tecrübe paylaĢımı saglanmaktadır. 

Sonuçların formülasyonu ile yapıların yangın önleme tekniklerinin egitimi 

verilmektedir 
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